
1 

                       
 

                     informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany 

                               VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE  -  PROSINEC 2021  -  ZDARMA 

Vážení čtenáři, 

zima se přihlásila o své slovo a blíží se nám konec tohoto nešťastného roku, 
kterým se jako červená nit táhne covidová pandemie. Všichni jsou tím zcela unaveni, 
jedni bojují proti očkování, druzí bojují za přetížené zdravotníky, třetí jsou naštvaní na 
vládní opatření a čtvrtí jsou naštvaní asi na všechno. A do toho všeho se na konci 
roku rozjela energetická krize a vysoké ceny energií zdražují úplně všechno. 

Během podzimu jste mohli navštívit různé kulturní a společenské akce. Největší 
z nich byla tradiční pouť, která se díky spojení se Slavnostmi česneku změnila od let 
minulých k nepoznání. Letos odhadujeme počet návštěvníků určitě na sedm tisíc a 
stánkařů k šedesáti.  Akce byla velice zdařilá a povídá se o ní v celém regionu, ty 
další už byly více či méně poznamenané covidem a dočtete se o nich uvnitř listu. 

V obci pokračují všechny rozjeté investiční akce. Objekt jatek aktuálně vypadá 
jako po válečné invazi, ale Dům služeb by měl být hotový koncem příštího roku. Zóna 
parcel pro nové rodinné domy K Rybníku nabírá bohužel trochu skluz, ale do poloviny 
příštího roku bude hotovo. Střecha kostela je z jedné třetiny opravená, malá věž 
nasvícená, oprava velké věže a zbytku střechy se snad stihne do roka a do dne, ale 
to ví jen pánbůh… 

Jsou před námi Vánoce. Užijte si je s rodinami a přáteli, jak nejlépe umíte. Do 
nového roku všem přeji nejen pevné zdraví, ale také normální život bez sledování 
počtu osob nakažených covidem. Ať už konečně tohle všechno skončí a vrátíme se k 
normálnímu životu. 

   Hezké Vánoce a nový rok Vám všem přeje Luděk Pěnkava 

 
Náves 4. prosince - první sníh této zimy 

http://www.obec-strupcice.cz/


2 

  CO NOVÉHO V OBCI (autoři příspěvků: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava) 

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny parlamentu ČR, 

konaných ve dnech 8. a 9. října 2021 – volební okrsek Strupčice 

Počet zapsaných voličů 801 osob 

Voleb se zúčastnilo - počet vydaných obálek 572 osob/ob. 

Počet odevzdaných obálek 572 obálek 

Počet platně odevzdaných hlasů 571 hlasů 

Procento účasti 71,41 % 
    

Pořadí Politické uskupení (číslo) 
Počet 
hlasů 

% obdrž. 
hlasů 

1 ANO 2011 (20) 224  39,23 

2 Svoboda a přímá demokracie (SPD) (4) 96  16,81 

3 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 (13) 89  15,59 

4 PIRÁTI a STAROSTOVÉ (17) 46  8,06 

5 PŘÍSAHA Roberta Šlachty (31) 31  5,43 

6 Trikolora - Svobodní - Soukromníci (8) 25  4,38 

7 Komunistická strana Čech a Moravy (18) 21  3,68 

8 Česká strana sociálně demokratická (5) 13  2,28 

9 VOLNÝ blok (3) 9  1,58 

10 Strana zelených (1) 8  1,40 

11 Otevřeme ČR normálnímu životu (21) 4  0,70 

12 Švýcarská demokracie (2) 3  0,53 

13 - 14 Aliance pro budoucnost (9) 1  0,18 

13 - 14 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy (15) 1  0,18 

15 - 17 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL (7) 0  0,00 

15 - 17 Hnutí Prameny (1) 0  0,00 

15 - 17 Koruna Česká (monarchistická strana) (16) 0  0,00 

CELKEM 571  100,00 

Rekonstrukce velké věže a střechy kostela ve Strupčicích 

Po dvouleté přestávce se opět rozběhla rekonstrukce velké věže, jejíž dokončení bylo 

plánováno na konec letošního roku, protáhne se však minimálně do poloviny roku 

příštího. Zastupitelstvo obce na svém srpnovém zasedání schválilo také vyhlášení 

veřejné zakázky na „Opravu střechy hlavní lodi kostela ve Strupčicích“, tj. na opravu 

zbytku střechy. Zadávací řízení bylo zveřejněné na profilu zadavatele (tj. obce) dne 

18. 10. 2021 a příjem nabídek skončil dne 8. 11. 2021. Své nabídky předložily dvě 

firmy: Jiří Kejř - podnik stavebních a zemních prací s.r.o. Všestudy s nabídkovou 

cenou 5 215 541 Kč bez DPH a Stavební a pece, spol. s r.o. Chrudim, s nabídkovou 

cenou 7 000 000 Kč bez DPH. Věc následně projednalo a posoudilo zastupitelstvo 

obce na svém 40. zasedání dne 15. 11. 2021 a zhotovitelem zakázky určilo firmu Kejř. 



3 

Obytná zóna Pod Tratí II roste před očima 

V rozestavěné obytné zóně Pod Tratí II, která vzniká v režii soukromých investorů 

pana Opatrného a paní Komínkové, panuje čilý stavební ruch. Inženýrské sítě 

(rozvody elektřiny, veřejného osvětlení, vody, kanalizace) jsou fakticky hotovy, 

včetně páteřní komunikace, na níž je položen hrubý asfaltový povrch. Stavební práce 

postupují svižným tempem a z plánovaných 12 rodinných dvojdomů je v horní části 

zóny již jeden pod střechou, další dva v pokročilé rozestavěnosti, trochu níže jsou 

zhotoveny čtyři základové desky a pro jeden dvojdům jsou položeny základové pásy. 

 

Výstavba inženýrských sítí v zóně K Rybníku II pokračuje 

Rovněž budování inženýrských sítí a obslužné komunikace pro 21 rodinných domů 

v připravované obytné zóně K Rybníku pokračuje. Práce realizují Vodohospodářské 

stavby s.r.o. Teplice. Hotov je  chodník spojující zónu s centrem obce, trasy dešťové a 

splaškové kanalizace, páteřní rozvod vody. V současné době se dokončuje montáž 

vodovodních přípojek a vodoměrných šachet. Z inženýrských sítí tedy zbývá provést 

plynovodní potrubí včetně přípojek a trasy veřejného osvětlení. Klimatické podmínky 

zřejmě tyto práce pozastaví a jejich realizace bude odložena na jaro. Položeny jsou 

podkladní vrstvy komunikace, které musely být z důvodu neúnosného podloží zhut-

něny a zpevněny vápenocementovou stabilizací. Během zimy se i práce na konstrukci 

komunikací výrazně zpomalí. Firma VHS Teplice chtěla být s pracemi hotova do 

konce tohoto roku, což se jí už nepodaří. Hotovo ale bude podstatně dříve, nejpozději 

do poloviny příštího roku. Největším problémem totiž zůstávají rozvody kabelů NN 

včetně přípojek. Tyto práce neprovádí firma VHS, ale společnost ČEZ ve své režii. Z 

důvodu „přeparcelování“ pozemků musela být upravena projektová dokumentace. 

Původně totiž mělo být v obytné zóně jen 17 parcel, ale jejich počet se zvýšil na 21. 

Společnost ČEZ si dává s úpravou a schvalováním podkladů řádně „na čas“. 

Předpoklad počátku realizace zatím březen 2021.  

Na přestavbě bývalých strupčických jatek se intenzivně pracuje 

Na konci srpna byla zahájena „Přestavba bývalých jatek ve Strupčicích čp. 20 na 

objekt k podnikání“. Zhotovitelem zakázky je společnost Pohl z Roztok u Prahy. 

Firma během podzimu provedla demolici zadního traktu objektu (tj. bývalých chlévů 

a stodoly), přičemž probíhaly bourací práce i uvnitř přední části, z níž byla rovněž 



4 

odstraněna střešní krytina. Krov je momentálně zakryt modrou plachtou a suť je 

uložena v prostoru bývalého strupčického nádraží, kde bude posléze rozdrcena a 

následně použita např. k vyspravení polních cest. Dílo by mělo být dokončeno před 

koncem příštího roku. 

Oprava krovu věže kostela v Sušanech 

Na sušanském kostele probíhaly během podzimu práce, na nichž se podíleli 

zaměstnanci obce, firma Kejř a externí dodavatel impregnace dřeva. Zaměstnanci 

firmy Kejř nahradili ztrouchnivělé věžní pozednice a mykoložkou určené trámy 

novým dřevem a opravili dřevěnou schodnici na schodišti vedoucím na kůr a do věže. 

Zaměstnanci obce očistili dřevo od holubinců a odborná firma impregnovala veškeré 

věžní dřevo fungicidním přípravkem. Oprava obec vyšla na 300 tis. Kč 

Vyhořela „hošnická“ kaplička 

V úterý 21. září odpoledne došlo k požáru kapličky 

Panny Marie u polní cesty mezi Strupčicemi a 

Hošnicemi. Na místě zasahovala výjezdová 

jednotka SDH Strupčice. Příčinu požáru následně 

vyšetřovali požární a policejní technici, úmyslné 

zapálení nezjistili. Požár vznikl s velkou 

pravděpodobností od svíčky, zapálené před 

kapličkou. Od plamene svíčky patrně chytl její 

plastový kryt, který se naklonil k plexisklu, chránící 

interiér kapličky před pronikáním prachu a 

plexisklo se vzňalo. Žárem se pak roztavilo a 

propadlo do vnitřku kapličky, kde plameny sežehly 

obraz a skříňku, a způsobily popraskání stěn. 

Opravy se kaplička dočká na jaře příštího roku. 

Zvýšila se cena školních obědů 

S tím, jak v poslední době rostou ceny potravin, bylo nezbytné po dvouleté 

„přestávce“ přistoupit k nepopulárnímu zvýšení cen obědů ze školní kuchyně pro 

veřejnost. Cena oběda se od října 2021 zvýšila z 50 na 60 Kč. 

 



5 

Z internetového Strupčického deníku 

Ani podzim nedovolil zaměstnancům obce příliš zahálet. Mimo jiné provedli každo-

roční revitalizaci trávníku a zazimování bazénu ve sportovním areálu. Rozšířili a 

upravili plochy sběrného dvora odpadů ve Strupčicích. 

Dikobrazové zatoužili po svobodě 

Třem strupčickým dikobrazům se podařilo 24. října uniknout ze zdejší farmy Pohoda 

manželů Komrskových. Zřejmě se jim už nelíbilo žít v „zamřížovaném“ výběhu a 

vydali se proto na cesty. Spatřeni pak byli na různých místech Chomutovska, např. 

u Radenova, Blatna či Jindřišské v Krušných horách, u chomutovského zooparku, na 

sídlišti Písečná, v okolí Strupčic, Sušan a Okořína. V pátrání po nich pomáhali 

strupčičtí dobrovolní hasiči. Nakonec se jeden z nich na konci listopadu objevil znovu 

ve Strupčicích na soukromé zahradě, kde byl odchycen a předán majitelům 

Omlazená a doplněná alej ze Sušan do Škrle 

Podle části silnice mezi Sušany a Škrlí bylo začátkem listopadu vysazeno 100 nových 

ovocných stromů (50 hrušní a 50 jabloní). Výsadbu provedli zaměstnanci obce a 

podíleli se na ní i žáci základní školy a členové SDH Strupčice. Výsadbu stromů 

podpořilo Ministerstvo životního prostředí poskytnutou dotací ve výši 140 tis. Kč 

z programu Péče o krajinu. 

Vánoční strom je místní 

Letošní vánoční strom věnovala obci ze své zahrady paní Bertholdová ze Strupčic. V 

úterý 23. listopadu jej zaměstnanci obce za pomoci manipulátoru, poskytnutého 

firmou Kejř, vyzvedli zpoza plotu, dopravili na náves, upravili kmen a „zasadili“ 

strom do trubky zapuštěné k tomuto účelu v zemi před zdejším obecním úřadem. 

Strom je letos pěkně „baculatý“. 

 

Vznikl nový byt 

Začátkem prosince byla dokončena rekonstrukce přízemí domu čp. 107 ve Strupčicích. 

Od roku 1953 do května 2013 zde sídlila pošta a následně tu byla obecní truhlářská 

dílna. Po zakoupení objektu čp. 50 vedle obecního úřadu se dílna přestěhovala tam a 



6 

uvolněný prostor neměl využití. Proto se obec rozhodla pro jeho adaptaci a v průběhu 

letošního roku zde probíhaly stavební úpravy. Výsledkem je pěkný nový byt 3 + kk, 

jenž už má svého uživatele, jemuž byl přidělen na listopadovém zasedání ZO. 

Výběr nového dodavatele energií neminul ani obec 

Tak jako mnozí občané musela se i obec popasovat s výběrem nového dodavatele 

energií poté, co společnost Bohemia Energy ukončila v polovině října dodávky 

elektřiny a plynu. Obec měla s touto firmou uzavřenou smlouvu od roku 2017. 

Energie odebírala za tzv. spotové ceny (dle aktuálních cen na burze a paušálních 

poplatků). Po úpadku BE přešla obec do režimu dodávek DPI (dodavatele poslední 

instance). Následně oslovila několik dodavatelů energií, aby předložili obci své 

nabídky. Jako momentálně nejvýhodnější se jevila nabídka firmy Energetický a 

průmyslový holding, a.s. (EPH), což je energetická skupina se sídlem v Praze, 

založená v roce 2009. Skupina sdružuje více než 50 společností v České republice, na 

Slovensku, v Německu, Itálii, Velké Británii a Maďarsku. Její portfolio zahrnuje 

řetězec od těžby hnědého uhlí přes výrobu elektřiny a tepla až po distribuci elektřiny 

a tepla. Majoritním vlastníkem je český podnikatel a právník Daniel Křetínský (94%). 

Zastupitelstvo obce proto většinou hlasů rozhodlo, že EPH bude v roce 2022 dodava-

telem zemního plynu a elektřiny pro obec Strupčice s tím, že energie bude dodávat za 

spotové ceny. Po případném poklesu cen se obec může rozhodnout pro jejich fixaci. 

Koronavir v naší obci v číslech 

Na území ČR byly oficiálně potvrzeny první tři případy onemocnění covid-19 v neděli 

1. března 2020. V obci Strupčice nebyl na jaře a v létě 2020 zaznamenán žádný případ 

nákazy koronavirem, první se tu objevil až v loňské podzimní vlně, konkrétně 11. září 

2020, a nákaza pak přetrvávala v přírůstcích od 0 do 4 případů denně přes celou zimu 

až do jara 2021. V přibližně čtrnáctidenní kumulaci bylo nejvíce pozitivních 14. a 16. 

března 2021 a to 18 případů. Poslední případ byl zaznamenán 3. května 2021. Přes 

léto nemoc ustoupila a objevila se znovu až na podzim, konkrétně 20. září 2021. Ke 

dni 14. 12. 2021 (do uzávěrky tohoto vydání Občasníku) platila následující čísla: 

denní přírůstky v rozmezí 0 až 5 případů (jednou výjimečně 7). V kumulaci bylo v této 

podzimní vlně (i od začátku pandemie) zatím nejvíce pozitivních případů 14. prosince 

2021, a to 34. Od začátku pandemie se nemocí v obci oficiálně nakazilo 230 lidí, což 

je při aktuálním počtu 1092 obyvatel 21% zdejší populace. 

Na zloděje „spadla klec“ 

V poslední době se v obci množily krádeže, nebylo pomalu dne (či spíše noci), aby se 

něco neztratilo, počínaje naftou ze stavebních strojů, přes udírnu, vánoční výzdobu až 

po stavební materiál. V neděli 12. prosince ráno se však podařilo pachatele s lupem 

zajistit. Všichni jsme si oddechli. 

Kalendář obce Strupčice 2022 je k vyzvednutí 

Začátkem prosince obdržely všechny domácnosti naší obce do svých poštovních 

schránek poukázky pro vyzvednutí obecního kalendáře na rok 2022. Kalendáře lze 

vyzvedávat od 13. 12. 2021 do 12. 1. 2022 na následujících místech:  

Obecní úřad Strupčice, Pošta Strupčice, Strupčická smíšenka a Hostinec Trio. 



7 

Nájemné v obecních bytech od nového roku vzroste 

Také nájemné v obecních bytech se po dvou letech od 1. 1. 2022 zvýší o cca 5 % – 

viz usnesení ZO č. 39/2021- 4.01 ze dne 18. 10. 2021 

Od nového roku platí v obci nová obecně závazná vyhláška o odpadech  

Na základě nové právní úpravy v oblasti odpadového hospodářství schválilo 

zastupitelstvo obce novou obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, kterou se stanoví 

obecní systém odpadového hospodářství v obci Strupčice od 1. 1. 2022 (zároveň tím 

pozbývá platnost dosavadní OZV č. 3/2019). Nutno dodat, že zavedený systém 

nakládání s odpady v obci se novou vyhláškou fakticky nemění. 

Zvýšení poplatku za odpady 

A do třetice se také zvyšuje místní poplatek za provoz obecního systému odpadového 

hospodářství. K tomu zastupitelstvo obce schválilo novou obecně závaznou vyhláška 

č. 2/2021, která nabývá platnosti a účinnosti 1. 1. 2022. Místní poplatek za obecní 

systém odpadového hospodářství bude činit 780 Kč na osobu a rok. A pokud se 

poplatek nemá dále příliš zvyšovat, je opravdu nezbytné odpad důsledně třídit a 

zapojit se do systému adresného třídění, v němž je možno získat výraznou slevu, 

konkrétně 2,50 Kč za každý vytříděný kg papíru a 10 Kč za každý vytříděný kg plastu! 

V uplynulém roce činily průměrné roční náklady na likvidaci odpadů na každého 

občana přibližně 1200 Kč, přičemž zaplatil jen 600 Kč a obec jej dotovala částkou 

600 Kč. Při počtu bezmála 1100 obyvatel to je 660 000 Kč! Poplatek na rok 2022 

nelze platit v prosinci 2021, ale nejdříve až v lednu 2022. 

Rozpočet obce Strupčice na rok 2022 

Na svém posledním letošním zasedání dne 13. prosince 2021 schválilo zastupitelstvo 

obce Strupčice rozpočet obce na rok 2022. Návrh rozpočtu byl předtím po dobu čtyř 

týdnů zveřejněn na úřední desce obce k případnému vznášení připomínek či návrhů 

ze strany jak zastupitelů, tak i občanů. Rozpočet obce byl přijat jako přebytkový 

s plánovanými příjmy 88 921 600 Kč a plánovanými výdaji 74 255 200 Kč, z nichž 

2 mil. Kč činí roční splátku úvěru na bytový dům čp. 301, která je ve výdajích v 

rozpočtu vedena samostatně. Plánovaný přebytek rozpočtu činí 14 666 400 Kč. 

Provozní doba Obecního úřadu Strupčice od 21. 12. 2021 do 1. 1. 2022 

Do 22. 12.   otevřeno dle běžné pracovní doby  

23. 12. – 27. 12.  ZAVŘENO 

28. 12. – 29. 12  otevřeno do 15:00 hod. 

30. 12. – 2. 1. 2022 ZAVŘENO 

Provozní doba pošty ve Strupčicích od 20. 12. 2021 do 1. 1. 2022 

20. – 23. 12.  otevřeno dle běžné provozní doby 

24. 12. – 27. 12.  ZAVŘENO 

28. 12.   8:30 – 10:00 hod. 

29. 12.   13:00 – 15:15 

30. 12.   ZAVŘENO 

31. 12.   8:30 – 10:00 hod. 

1. a 2. 1. 2022  ZAVŘENO 



8 

„Ceník užívání obecních pozemků“ platný od 1. 1. 2022, schválený usnesením 

Zastupitelstva obce Strupčice č. 40/2021-2.07 ze dne 15. 11. 2021 

 Základní sazba je za každý i započatý m2 užívaného obecního pozemku a každý i 

započatý den, měsíc a rok. 

 Zastupitelstvo obce může (ale nemusí) stanovit poplatek také měsíční nebo roční 

paušální částkou. 

 Poplatek při užívání obecního pozemku je splatný nejpozději při zahájení 

užívání obecního pozemku. 

 Pokud vznikne případ, na který ceník nepamatuje, rozhodne o výši nájemného 

Zastupitelstvo obce. 

Způsob užívaní obecních pozemků jednotky sazba 

obecní pozemky nesloužící k podnikání: 

zahrady, předzahrádky, dvory v zastavěné či v nezastavěné 
části obce 

m2 3 Kč/rok 

vodní plochy, rybníky m2 1 Kč/rok 

umístění stavebního zařízení (lešení, stroje), skládek (stavební 
materiál apod.) na místních komunikacích v intravilánu obce do 
30 dnů 

m2 0 Kč/den 

umístění stavebního zařízení (lešení, stroje), skládek 
(stavební materiál apod.) na místních komunikacích v 
intravilánu obce nad 30 dnů 

m2 1 Kč/den 

vyhrazení trvalého parkovacího místa  m2 1 Kč/den 

obecní pozemky sloužící k podnikání: 

obecní pozemky sloužící pro zemědělskou činnost m2 

1% průměrné 
zákl. ceny 

zemědělských 
pozemků 

vodní plochy, rybníky m2 1 Kč/rok 

umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 
občerstvení k přímé spotřebě 

do 15 m2 1500 Kč/den* 

umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 
potravinářského zboží 

do 15 m2 1000 Kč/den* 

umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 
spotřebního zboží (textil, bižuterie, potřeby pro domácnost ap.) 

do 15 m2 600 Kč/den* 

umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 
a výrobu řemeslnických výrobků 

do 15 m2 300 Kč/den* 

umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro 
poskytování a nabízení služeb 

do 15 m2 300 Kč/den* 

umístění jednotlivých pouťových atrakcí  celek 
15000 

Kč/slavnost 



9 

umístění stavebního zařízení (lešení, stroje), skládek 
(stavební materiál apod.) na místních komunikacích 
v intravilánu obce do 30 dnů 

m2 0 Kč/den 

umístění stavebního zařízení (lešení, stroje), skládek 
(stavební materiál apod.) na místních komunikacích v 
intravilánu obce nad 30 dnů 

m2 1 Kč/den 

umístění reklamních zařízení (billboardy, cedule, tabule) m2 1 Kč/den 

vyhrazení trvalého parkovacího místa  m2 1 Kč/den 

* uvedené sazby budou v prostoru strupčické návsi při pořádání slavností navýšeny o 50%  

Termíny konání zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v roce 2022 

17. 1., 14. 2., 14. 3., 11. 4., 9. 5., 6. 6., 27. 6., 25. 7., 22. 8., 19. 9. (změna vyhrazena) 

Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE  
(autoři příspěvků: Luděk Pěnkava a Miroslav Rokoš) 

Strupčická Svatováclavská pouť a Slavnosti česneku 2021 

Pětidenní „pouťový maraton“ začal již v pátek 24. září večer „Americkou klasikou“ 

v nově otevřené stodole zdejší Kavárny bez minulosti. 

Hlavním dnem oslav byla sobota 25. září. Po loňské „covidové“ odmlce, kdy pouť 

proběhla v minimalistické podobě (navíc zmařené celodenním deštěm), se letošní 

oslavy vrátily k „velkému formátu“, tj. ke spojení Svatováclavské pouti se Slavnostmi 

česneku. Celodenní program probíhal od 10 do 20 hodin na návsi a v přilehlých 

ulicích, ve dvoře obecního úřadu a objektu čp. 50. Kromě klasických pouťových 

atrakcí a velkého množství stánků se spoustou zboží, hlavně česneku, dobrot (včetně 

česnekových) a burčáku, připravil pořadatel, tedy obec, pro návštěvníky další 

zpestření dne. Na hlavním podiu vystoupila dětská rocková kapela Potěr, dále kapela 

Homola Band, zpěváci Martin Maxa a Pavel Callta. Přítomné jistě pobavila soutěž 

odvážných jedinců v pojídání česneku. Ke zhlédnutí byla výstava hasičské techniky 

nebo výstava a bitva vojenských modelů. Na lidovou notu hrála cimbálová muzika. A 



10 

nechyběla ani tombola o ceny. Akci moderoval Lukáš Budai. Zdařilý den zakončila 

od 20 hodin pouťová After party na společenském sále hostince TRIO. Krásné 

podzimní počasí a přibližně 7 tisíc návštěvníků, tedy o zhruba 2 tisíce více než 

předloni, bylo základem úspěchu. 

V rámci oslav byla pošesté vyhlášena a předána Cena obce Strupčice. Protože se 

loni cena neudělovala, byly letos oceněny dvě osobnosti: pan Vladimír Stránský 

senior - za účast v bojích druhé světové války a za celoživotní práci pro místní 

zemědělství a myslivost a pan Ladislav Močko - za významný přínos pro rozvoj obce 

v oblasti školství, sportu a kultury.  

V neděli 26. září se od 11 hodin konala v místním kostele sv. Václava slavnostní 

poutní mše. 

V pondělí 27. září ve 20 hodin bylo po dvouleté přestávce slavnostně spuštěno 

odbíjení věžních hodin a nasvícení místního kostela. Navíc se nově rozsvítila i 

zrekonstruovaná malá věž. Vlastnímu aktu předcházel půlhodinový program, jenž 

zahrnoval krátký proslov starosty obce Luďka Pěnkavy, kronikář obce Miroslav 

Rokoš pohovořil o historii kostela a na závěr zazpívala Andrea Benčičová, skvělá 

místní zpěvačka. Akce byla velmi působivá a symbolická. Přítomná veřejnost se pak 

ještě chvíli zdržela při malém občerstvení. Akci organizovala obec ve spolupráci se 

Spolkem přátel památek obce Strupčice. 

V úterý 28. září odpoledne se uskutečnila 7. vesnická školní šlápota a na kurtech ve 

sportovním areálu proběhl tenisový turnaj smíšených dvojic. Od 16 hodin se pak 

pod patronací Spolku přátel památek konal ve zdejším kostele Svatováclavský 

koncert klášterecké country & folk hudební skupiny „Naplech“. Koncert udělal 

tradiční tečku za oslavami. 

17. listopad 2021 ve Strupčicích 

Před dvěma lety byla u příležitosti 30. výročí 

„Sametové revoluce“ na fasádě Obecního úřadu 

ve Strupčicích odhalena pamětní deska, na níž 

jsou graficky znázorněny hodiny, ukazující 

symbolický čas „za pět minut dvanáct“ a 

doplňuje je nápis „Bez Sametové revoluce, by 

nebylo obce Strupčice“.  

Ano, pro Strupčice je 17. listopad nejen 

symbolem svobody a demokracie, ale navíc i 

symbolem jejich záchrany před „vyuhlením“. 

Proto při letošním státním svátku se u pamětní 

desky odehrál krátký pietní akt, při němž 

hejtman Ústeckého kraje Ing. Jan Schiller, 

starosta obce Luděk Pěnkava a předsedkyně 

Spolku přátel památek obce Strupčice Ing. Michaela Rösslerová, položili na tomto 

místě kytice a zapálili svíčky. 



11 

Tenis pro děti 

Od 17. října probíhají ve strupčické 

sportovní hale tenisové tréninky pro děti.  

Senioři mají o cvičení zájem 

Také senioři si mohou od 12. listopadu protáhnout každé pateční dopoledne svá těla 

ve zdejší sportovní hale. Cvičení začíná v 11 hod., od nového roku v 10 hod. 

Ustavující schůzka klubu důchodců se odsouvá 

Ustavující schůzka Klubu důchodců, plánovaná na čtvrtek 2. prosince, byla z důvodu 

zhoršené epidemiologické situace odložena. Proběhne až po Novém roce, po odeznění 

hlavního náporu epidemie. Přesný termín bude včas oznámen. 

Po obloze létali draci 

Ve středa 13. října uspořádala zdejší škola každoroční Drakiádu. Více viz rubrika ZŠ 

a MŠ Strupčice. 

Halloween se dětem líbí 

Podle osvědčeného scénáře se po roční pauze uskutečnila v sobotu 30. října 

Halloweenská party pro děti. V okamžiku zahájení bylo na sále celých osm (!) lidí, 

ale pak jako kdyby přijeli všichni autobusem a do deseti minut se sál zaplnil asi 50 

dětmi a jejich doprovodem. Atmosféra s rozsvícenými a zamlženými halloweenskými 

dýněmi byla výborná. Po hodině různých her a písniček se vyrazilo postupně na stezku 

odvahy po vesnici a všechno se zakončilo u táboráku pečením buřtů. Relativně malá 

akce, ale pozor – na její organizaci se podílí dvacet lidí!!! Všem patří veliký dík, 

protože bez žádného z nich by akce neproběhla tak hladce, jak se to podařilo. 

 

 



12 

Mamma Mia! 

Místní základní škola vytvořila krásnou novou tradici - každoroční podzimní 

muzikálové představení na strupčické návsi. Tentokrát uvedla v pátek 5. listopadu 

muzikál Mamma Mia! Více viz rubrika ZŠ a MŠ Strupčice.  

Martinská zábava byla super (až na tu účast) 

Ochutnat martinské víno? Zatancovat si prakticky po dvou letech na tancovačce 

s kapelou? Kdo chtěl, tak přišel v pátek 12. listopadu na místní společenský sál, ale 

bylo to jen asi 60 hostů, což je po tak dlouhé odmlce celkem zklamání. Kapela BASIC 

ale předvedla skvělou zábavu, jejich rockové fláky byly naprosto úžasné a nešetřili 

ani muzikou jiného žánru, takže si každý přišel na své.  

Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromu 

Rozsvěcení vánočního stromu vloni neproběhlo a i letos 

bylo vše ve velkém ohrožení, protože jen tři dny před 

akcí došlo na další zpřísnění opatření. Všechna jsme ale 

splnili a mohli akci v plánovaném termínu, tj. o první 

adventní neděli 28. listopadu, uskutečnit. Ve hře byl také 

zcela jiný, již připravený 

formát, ale nakonec po 

dohodě s učitelkami ZŠ 

zůstalo při starém modelu. 

Vystoupení školy bylo 

ochuzeno z různých důvodů 

o některé třídy, ale všichni, 

kteří vystupovali, se 

předvedli na výbornou. 

Čerti byli docela hodní a 

Mikuláš s andílky měli i 

letos nachystanou truhlu 

plnou adventních kalendářů. A když se našel na stromě 

rozsvícený klíč, tak se všechny děti dočkaly své odměny, 

nejprve ty menší a postupně až k největším. A pak už jen 

slavnostní rozsvícení vánočního stromu a leknínu na 

kašně, a na závěr ohňostroj - ale fakt mega ohňostroj. 

Sušanské Vánoce 

Akce proběhla letos v komornějším formátu v sobotu 4. prosince – více viz rubrika 

sušanského Spolku sv. Marka. 

Kdo se stal letošním Králem mapla? 

Po dvou letech se v pátek 10. prosince se uskutečnil Vánoční turnaj o Krále mapla. 

Stal se jím Roman Hodek ze Strupčic. Turnaje o ceny se zúčastnilo 16 „karbaníků“, 

což je ideální počet. 

 



13 

Návštěva pražského divadla 

V sobotu 11. prosince uspořádal Sport a kultura Strupčice zájezd do pražského divadla 

Hybernia na muzikálové představení Tarzan. Slavný příběh mladého muže z pralesa 

se světovými hity Phila Collinse a v hvězdném obsazení: Peter Pecha, Ivana Vojtková, 

Josef Vojtek, Dita Hořínková aj., se 46 účastníkům zájezdu moc líbil. Navíc mohli 

všichni před představením krátce nasát i atmosféru předvánoční Prahy. 

Benefiční Vánoční koncert s Bohušem Matušem 

Zaječický spolek „Proč bychom se netěšili“ uspořádal v sobotu 11. prosince v chomu-

tovském kostele sv. Ignáce dobročinný vánoční koncert, jehož výtěžek 7 150 Kč byl 

věnován na pořízení zvonů pro strupčický kostel sv. Václava. Na koncertě 

vystoupil Ženský komorní sbor z Jirkova, pěvkyně Lada Bečková a žáci ZUŠ 

Chomutov pod jejím vedením, vokální těleso ExperiPent z Chomutova a „zlatý hřeb“ 

večera zpěvák Bohuš Matuš. Pro návštěvníky to byl opravdu nádherný zážitek. 

Na Štědrý den k rozhledně 

Nechcete o Štědrém dnu jen ležet u televize anebo prožít celý den přípravami večeře? 

Máme pro Vás výzvu! Udělejte si kdykoliv během dne procházku na rozhlednu. Tam 

bude umístěn sešit a do něj se zapište. Uvidíme kolik strupčičáků a dalších 

návštěvníků z okolí v tento den rozhlednu navštíví. 

Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí do konce roku 2021 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

NE 19.12. Adventní koncert v 16 hod. Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

PÁ 24.12. Půlnoční mše ve 22 hod. Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

PÁ 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 

Němčina pro začátečníky 

Od nového kalendářního roku 2022 by se v případě dostatečného počtu zájemců      

(cca 10) mohl rozběhnout kurs němčiny pro začátečníky – cena pro jednotlivce za 

jednu lekci by činila 100 Kč. Kurs by probíhal v místní knihovně v DPS čp. 300. 

V případě zájmu volejte tel. 721 570 142. 

Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí v roce 2022 
ZMĚNA VYHRAZENA! 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

SO 15. 1. Myslivecký ples Sportovní hala Myslivecké sdružení 

SO 29. 1. Hasičský ples Sportovní hala SDH 

PÁ 11. 2. Dětský maškarní bál Sportovní hala ZŠ a MŠ 

SO 12. 2. Ples obce Strupčice Sportovní hala Sport a kultura 

SO 19. 2. Masopustní průvod ZŠ a Strupčice ZŠ 

SO 19. 3. Sportovní ples Sportovní hala SK 

ČT 21. 4. Jarní výstava prací dětí Základní škola ZŠ 

SO 23. 4. Sušanská pouť Náves Sušany Spolek sv. Marka 

SO 30. 4. Stavění máje, čarodějnice Dvůr OÚ / náves Sport a kultura 



14 

PÁ   6. 5. Fotbalové derby fanoušků Sparty a Slavie Sportovní areál SK 

SO 21. 5. Zahájení letní sezóny sportovního areálu Sportovní areál Sport a kultura 

PÁ 10. 6. Noc kostelů 
Kostel Strupčice a 
Kostel Sušany 

Spolek přátel památek 
a Spolek sv. Marka 

NE   5. 6. Dětský den Sportovní areál ZŠ, Sport a kultura  

NE 26. 6. Letní hrátky v netradičních disciplínách Sportovní areál Sport a kultura 

ÚT 28. 6. Školní akademie Sportovní areál ZŠ, Sport a kultura 

SO 23. 7. Letní noc Sportovní areál Sport a kultura 

SO   6. 8. 72. Memoriál hrdinů - fotbalový turnaj Hřiště SK  SK 

NE 28. 8. Rozloučení s prázdninami Sportovní areál Sport a kultura 

PÁ   2. 9. Sraz Švermováků Sportovní areál Josef Pěnkava 

SO 10. 9. Sraz historických traktorů Sušany Náves Sušany Spolek sv. Marka 

SO 24. 9. Svatováclavská pouť - Slavnosti česneku Náves, dvůr OÚ Sport a kultura 

ST 28. 9. Svatováclavský koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

ST 12.10. Drakiáda Fotbalové hřiště ZŠ 

SO 29.10. Halloweenská párty pro děti Společenský sál Sport a kultura 

PÁ   4.11. Muzikálové představení žáků ZŠ Náves ZŠ 

PÁ 11.11. Martinská zábava Společenský sál Sport a kultura 

NE 27.11. Mikulášská - rozsvěcení vánočního stromu Náves ZŠ, Sport a kultura 

NE 18.12. Adventní koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

PÁ 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

PÁ 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY 

Vítání nových občánků 

Ve středu 20. října proběhlo v nově opravené zasedací síní obecního úřadu ve 

Strupčicích vítání nových občánků obce Strupčice. Šlo o druhé letošní vítání, to 

předešlé se uskutečnilo 

26. května. I tentokrát 

přivítal sedm miminek - 

malých občánků starosta 

obce Luděk Pěnkava za 

přítomnosti jejich rodičů, 

prarodičů a přátel. 

Nechybělo ani tradiční 

krátké vystoupení dětí ze 

strupčické mateřinky. 

Naši obec nyní početně 

posílili: Eliáš Čutrík, Anna Dočekalová, Karel Havlíček, Adam Janata, Filip Jančička, 

Adéla Nová a Zora Ševčíková. Do života jim přejeme všechno dobré - pevné zdraví, 

krásné dětství a mnoho rodičovské lásky, rodičům a prarodičům, aby jim jejich 

ratolesti přinášely hodně radosti a šťastných okamžiků. 



15 

Úmrtí 

 Dne 11. 10. 2021 zesnul ve věku 76 let pan Jiří Skalický ze Strupčic 
 Dne 24. 10. 2021 zesnul ve věku 80 let pan Jaroslav Hess ze Strupčic 
 Dne 29. 11. 2021 zesnul ve věku nedožitých 82 let pan Ladislav Močko, bývalý učitel   
 a ředitel Základní školy ve Strupčicích 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 

SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE  
http://www.sk-strupcice.cz  nebo facebook.com/Strupcice1931 
Podzim ve Sportovním klubu Strupčice 

Sportovní klub (autor příspěvku Jaroslav Vostrý st.)  

Podzim ve Sportovním klubu po delší době proběhl tak, jako v období před covidem. 

Všechny soutěže proběhly bez omezení. I když v jejich závěru, na přelomu října a 

listopadu, kdy se o slovo začala hlásit další covidová vlna, jsme trnuli, zda nebude 

vyhlášena další stopka. Naštěstí se tak nestalo a všechny fotbalové soutěže, vlastně 

jen jejich podzimní část, se se dohrály. Svou soutěž mají rozehranou stolní tenisté, 

trénují mladičké házenkářky a soustavně se připravovala i skupina STG kolem Zdeňka 

Řehoře. U všech sportovních aktivit bylo nutné dodržovat bezpečnostní opatření, 

vydaná ministerstvem zdravotnictví, hygienou, Českou unií sportu a řídícími články 

soutěží. Dodržování stanovených opatření koordinovalo vedení klubu ve spolupráci 

s vedoucími a trenéry jednotlivých sportů. Kromě toho výkonný výbor, tak jako 

obvykle, řešil záležitosti vně klubu. Šlo o jednání s jednotlivými sportovními svazy, 

Českou unií sportu, Národní sportovní agenturou a rejstříkovými soudy. Jednal také s 

dalšími partnery, podílejícími se na zajištění podmínek pro sportování členů klubu.   

Dospělí (autor příspěvku Luděk Pěnkava) 

V srpnu a září naši chlapi poctivě trénovali, většinou zároveň s dorostem, a to se zcela 

logicky odrazilo i na naší hře. Prvních šest zápasů jsme předváděli výborné výkony, 

soupeře především ve druhých poločasech přehráli a získávali vítězství za vítězstvím. 

V říjnu začala tréninková morálka upadat, důvodem byla jak zranění nebo nemoc, ale 

také horší říjnové počasí a chuť k trénování se vytratila. Postupně hra trochu uvadala 

a tým drželi hlavně zaskakující dorostenci, ale i s trochou štěstí jsme vydrželi do 

jedenáctého kola na 1. místě v tabulce. V posledních čtyřech zápasech se ale naplno 

projevil postupný pokles formy, i nás opustilo štěstí a utrpěli jsme ze čtyř zápasů čtyři 

porážky a klesli v tabulce až na 5. místo. Na závěrečné jsme sezónu zhodnotili tak, že 

před začátkem bychom toto postavení v tabulce brali všemi deseti, ale po parádním 

rozjezdu je pokles na 5. místo s malou šancí na postup zklamáním. Otázkou je, jak se 

hráči popasují se zimní přípravou a jaké výkony z toho budou rekrutovat na jaře. 

Začínáme 13. března. Nejlepším hráčem sezóny byl po zásluze vyhlášen Lukáš Vrba 

před svým dvojčetem Honzou a Davidem Glasem. Tým vedou Luděk Pěnkava, Alois 

Římal ml. a Zdeněk Vostrý.  

 

http://www.sk-strupcice.cz/


16 

Dorost (autor příspěvku Luděk Pěnkava) 

Dorostenci stejně jako chlapi bojovali uprostřed září s rozsáhlejší marodkou, tréninky 

byly slabší, ale přesto se dařilo i přes nízký počet zdravých hráčů všechny své zápasy 

vyhrávat. V osmém kole jsme přivítali v souboji dvou neporažených týmů Litoměřice. 

Již ve 40. vteřině jsme inkasovali gól, a přestože jsme měli několik málo šancí na 

vyrovnání, tak tento jediný gól rozhodl o naší porážce. Tímto výsledkem náš soupeř 

upevnil své vedení v soutěži a my jsme za nimi druzí, když jsme ještě v předposledním 

kole narazili na silný tým Roudnice, která měla být Béčkem, ale značně posilněna 

svými hráči Áčka nás vysoko porazila. Zimní příprava zatím funguje dobře, těšíme se 

na jaro a chceme udržet druhé místo, protože Litoměřice si již těžko nechají celkové 

vítězství vzít, ale i druhé místo by bylo historickým zápisem v kronice strupčického 

fotbalu. Na závěrečné jsme seznámili hráče i jejich rodiče s výhledem na příští sezónu. 

V červnu příštího roku dorostenci skončí ve své kategorii a téměř všichni přejdou do 

dospělých, proto se chystá od podzimu založení B-týmu, jehož základ budou tvořit 

právě dorostenci a postupně se budou oba týmy dospělých prolínat podle kvality 

hráčů. Nejlepším hráčem sezóny byl vyhlášen Milan Materna, druhý Tomáš Pěnkava 

a třetí Standa Uhlíř. Mužstvo vedou Roman Hradský, Luděk Pěnkava a Libor Košťál. 

Administrativně pomáhá Radim Tlustý.  

Starší žáci (autor příspěvku Martin Hlaváček) 

Čekal nás přechod z mladších žáků do starších. Největší změny byly, že se hraje 2 x 

35 min a s míči velikosti 5. K dispozici jsem měl 10 hráčů. Musel jsem posunout tři 

hráče ročníku 2009 a jednoho ročník 2010!!! První mistrovské utkání jsme měli sehrát 

12. 9., ale pro nezpůsobilý terén bylo odloženo na 15. 9. Na domácím hřišti jsme 

přivítali mužstvo Sokol Tuchořice a po vyrovnaném průběhu jsme zvítězili 3:0. 

Skvělý vstup do soutěže. V dalších zápasech na nás čekali "papírově" slabší soupeři. 

Sokol Měcholupy (10:0), 1. SK Jirkov (15:0), TJ Jiskra Kovářská (11:0). Čtyři zápasy 

a skóre 39:0!!! V posledních utkáních na nás čekali velmi silní soupeři. Nejprve jsme 

hostili na domácím hřišti mužstvo 1. FC Spořice, které tvoří hokejisté ročníku 2007. 

Sice jsme prohráli 0:4, ale odehráli jsme velmi slušné utkání. Další zápas, TJ Krásný 

Dvůr. Po zlepšené druhé půli výhra 6:3. Pak nás čekali dva zápasy doma. Nejprve TJ 

Sokol Březno a po něm FK Klášterec nad Ohří. Březno jsme v dramatickém zápase 

porazili 2:1 a s Kláštercem jsme se rozešli smírně 1:1. Zápas bych nerad hodnotil, byl 

velmi vyhecovaný, nezvládnutý, šílený... Poslední zápas jsme sehráli proti sdruže-

nému mužstvu SK Černčice/Dobroměřice. V Černčicích panovalo zimní počasí. Po 

zásluze jsme prohráli 3:0, což byl pro nás přijatelný výsledek. Byl to nejlepší 

podzimní soupeř. V tabulce po podzimní části (9 zápasů) jsme na výborném 3. místě 

s 19 body a skóre máme 48:12!!! Nejlepšími střelci na podzim byli Viet Hoang Le 19 

gólů, Petr Khůn 12 a Matyáš Zábran 6. Na to, že hrajeme proti starším hráčům, jsme 

s výsledky a předvedenou hrou zatím velmi spokojeni. Od listopadu probíhají tréninky 

každé úterý a čtvrtek od 16 do 17.30 v hale nebo v tělocvičně. Poslední trénink je 

naplánován na 16. 12. Pak dostanou děti volno a sejdeme se v příštím roce a to 4. 1. 

Měli bychom se zúčastnit turnaje O pohár starosty Strupčic … uvidíme, jestli nám to 

situace dovolí. Na závěr bych Vám chtěl popřát v roce 2022 pevné zdraví, hodně 



17 

štěstí, lásky, úspěchů v osobním i fotbalovém životě. Mužstvo vede Martin Hlaváček, 

občas pomáhají hráči z týmu dospělých nebo Jaroslav Vostrý 

Bambini, starší a mladší přípravka (autor příspěvku Pavel Motyčák)  

Je to prvně za dobu mé účasti u klubu SK Strupčice, kdy zde mohu v příspěvku hovořit 

o obsazenosti všemi nejmladšími kategoriemi v soutěži. První část věnuji těm 

nejmladším, našim „Bambini“. Velice bych chtěl ocenit jejich nasazení v trénincích. 

I mnohdy ve špatném počasí se scházeli cca minimálně v osmi. Neměli bychom 

zapomínat na tyto malé fotbalisty, protože právě oni jsou budoucnost strupčického 

fotbalu. Co se týká zápasů, tak jsme pravidelně absolvovali cca 1x za 14 dní satelitní 

turnaje, kde jsme v žádném případě nehráli druhé housle. Několik turnajů jsem s 

klukama a holkama absolvoval a mohu potvrdit jejich nasazení a chuť pro hru. 

Statistiky se u dětí v této kategorii nevedou, ale já si neodpustím zde vyzdvihnout 

Tomíka, který v zápasech mnohdy vyčníval a byl hlavním pilířem naší hry. Zároveň 

zde chci poděkovat hlavně rodičům, kteří byli někdy nuceni nás trenéry zastoupit, 

když z nás nikdo zrovna nemohl. Mužstvo vede Pavel Motyčák, Martin Hlaváček a 

Petr Khůn. 

Starší přípravka Na začátku sezóny to vypadalo, že starší přípravku nedáme ani 

dohromady, ale nakonec se to povedlo. Skupina kluků a děvčat jsme vytvořila 

suprovou partu, která perfektně „šlapala“. Musím říci, že většinu zápasů jsme na hřišti 

dominovali a zaslouženě jsme se v půlce sezóny umístili na konečném 3 místě. 

Celkově jsme z 10 odehraných zápasů dovedli 8 do vítězného konce. Většinu tréninků 

jsme absolvovali se staršími žáky, což nám pomohlo fyzicky a soupeře jsme díky 

tomu přehrávali. Musím zde opět zmínit jedno jméno, a to je Aneta, která byla v 

převážné porci zápasů oporou v obraně a zápas od zápasu rostla. Celkově to bylo o 

dobrém duchu v týmu a jsem rád, že tuto „bandu“ trénuji. Mužstva vede Pavel 

Motyčák, pomáhají Petr Khůn a Karel Veltruský. 

Další skupinou malých fotbalistů je mladší přípravka. Začátkem srpna kluci 

absolvovali soustředění téměř v plné sestavě, až na pár marodů. Přihlásili jsme je do 

sdruženého okresního přeboru Most - Chomutov, kde hraje celkem 7 mužstev a naši 

si v této soutěži vedou velmi dobře. V těchto kategoriích se tabulky nevedou. Náš tým 

odehrál na podzim celkem 5 utkání, ve čtyřech zvítězil a v jednom remizoval. Věříme, 

že bude v dobrých výkonech pokračovat i na jaře. Mužstvo vede Karel Veltruský, 

pomáhají Petr Khůn a Pavel Motyčák. 

Stolní tenis (autor Viktorija Pavlišová) 

Zdravím všechny příznivce 

stolního tenisu. V naší obci 
se stolnímu tenisu daří na 

rozdíl od celého Ústeckého kraje, který 

se potýká s nedostatkem zájmu 

mladších hráčů. Mnoho sportovních 

klubů v dobrém závidí naší základně, 

ve které máme k dnešnímu dni 15 hráčů ve věku od 10 do 15 let a 7 dospělých. 



18 

Velkou podporu nám poskytuje Sportovní klub Strupčice a Základní škola. Pátým 

rokem nám poskytuje zázemí tělocvičny. Hrajeme Okresní přebor, jedno družstvo 

OP1 a dvě družstva OP2. Souběžně od září probíhaly turnaje v kategoriích mladší žáci 

U-13, starší žáci U-15 a dorost U-17. V kategorii U-13 jsme získali nominací na soutěž 

"Pohár olympijských nadějí" pro Matyáše Zábrana, Nikolase Karadzase a Richarda 

Řehoře. Celkem bylo do této soutěže vybráno dvanáct hráčů z celého Ústeckého kraje. 

V této prestižní soutěži naši hráči 

obsadili 6., 8. a 9. místo, a musím 

podotknout, že trénují teprve prvním 

rokem. Na závěr bych chtěla touto 

cestou oslovit místní rodiče dětí od 6 do 

9 let, v lednu budeme nabírat nejmladší 

děti do kategorie U-11, proto budete 

srdečně vítáni. Za oddíl stolního tenisu 

ve Strupčicích přejeme všem krásné 

vánoční svátky a úspěšný rok 2022. 

STG Strupčice (autor příspěvku Zdeněk Řehoř) 

Podzim byl opět narušen sílícím covidem, a tak jsme se k většímu závodění 

nedostali. Více volného času jsme využili k intenzivnější přípravě, zaměře-

né kromě vytrvalosti také na sílu a na závody jsme jezdili jen tak, jak se říká „kolem 

komína“, po blízkém okolí (Kadaň, Klášterec n/O., Karlovy Vary). Moc toho nebylo, 

ale občas jsme se dostali i na podium. Věříme, že současný příznivý trend ve vývoji 

covidové situace bude pokračovat a naše činnost se bude moci vrátit do normálu.   

Házená (autoři příspěvku Petr Šnajdr a Jaroslav Vostrý) 

Na podzim začalo na tréninky házené docházet osm děvčat. V průběhu září a října se 

začala přidávat další. Chodí trénovat tak jako obvykle, v úterý a ve čtvrtek, od 13:45 

do 14:45 hod. Byly naplánované i nějaké turnaje, ale opět zasáhl covid. Na turnaj do 

Loun jsme nedali dohromady tým z důvodu karantény a podobné nebezpečí hrozilo i 

před turnajem v Lovosicích, ale za pomoci děvčat z mosteckého DHK, které náš tým 

doplnily, se naše děvčata mohla turnaje zúčastnit. V současné době již zmíněné potíže 

pominuly, trénovat chodí kolem 10 děvčat a vzhledem k optimistickému vývoji 

covidu lze předpokládat, že vše půjde tak, jak má.  

Závěrem (autor příspěvku Jaroslav Vostrý) 

Sportovní klub Strupčice svou činnost zaměřuje hlavně na práci s dětmi. Umí vytvořit 

podmínky i pro další sporty, a to jak materiální, tak technické, a to vzhledem k dobré 

spolupráci s vedením obce a s vedením základní a mateřské školy v obci. Co ale 

nemůže, je zajištění personální. Zde opět apeluji na rodiče sportujících dětí. Vítaná by 

byla určitě i výpomoc s dopravou na sportovní akce. Klub to nechce zadarmo, umí to 

zaplatit. Jako příklad by mohl posloužit fotbal, který funguje velmi dobře, a to hlavně 

díky zapojení rodičů. Zkuste o tom popřemýšlet. Více se o naší činnosti můžete 

dozvědět na našich webových stránkách (www.sk-strupcice.cz), kde najdete i potřeb-

né kontakty pro získání podrobnějších informací anebo na sociální síti Facebook, kde 

http://www.sk-strupcice.cz/


19 

můžete objevit jak stránky Sportovního klubu, tak žáků a přípravky SK. Nezadržitelně 

se nám blíží konec dalšího roku. Přejeme všem našim členům a příznivcům pohodové 

prožití vánočních svátků a v roce 2022 pevné zdraví, hodně štěstí a úspěchů 

v osobním životě, a také spoustu krásných zážitků při sportu a sportovních akcích.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE 

Vážení přátelé strupčické školy, 

máme tu krásný zasněžený prosinec, tak jak to má být, Vánoce jsou přede 

dveřmi a menší děti se těší na Ježíška a ti větší na prázdniny. Doma 

pečeme, chystáme dárečky, uklízíme a snažíme se udělat dětem nejkrásnější Vánoce. 

Co by však nemělo být, je již téměř dva roky trvající situace kolem nemoci Covid-19, 

která nám všem ztrpčuje život. Tak alespoň o Vánocích si nenechme pokazit vánoční 

atmosféru a nevpusťme ke stromečku čerstvá čísla a grafy, ponechme si klid na 

rodinné tradice a zpěv koled a nenechme si tu radost ničím pokazit, vždyť Vánoce 

jsou jen jedny a děti jsou dětmi jen chvilku. 

 V naší škole jsme se těšili na konečně normální výuku, na normální podzimní 

měsíce, ovšem velmi brzy bylo zřejmé, že testování žáků, které proběhlo na začátku 

září, nebude poslední. Od 22. listopadu nám bylo nařízeno mimořádným opatřením 

testování každé pondělí až do 28. února. Testování PCR testy už jsme bohužel 

nemohli realizovat, neboť cena PCR testů se zvedla na dvojnásobek – na 400 Kč za 

test a tuto cenu nemůže škola ani zřizovatel uhradit. Antigenní testy bohužel nejsou 

tak přesné, nemoc je potvrzena až po následném PCR testu a může stát, že žák je ve 

škole i opakovaně pozitivní po Ag testu a následně negativní po PCR testování. 

Naštěstí při pondělním záchytu pozitivního žáka nemusí třída do karantény, neboť se 

trasuje pouze 2 dny zpět. 

 Ovšem karanténám jsme se nevyhnuli, již si to zkusila IV. třída, která ještě 

měla karanténu v původní délce 14 dní a zkrácenou karanténu na 7 dní měla již 

dvakrát II. třída, nyní čerstvě III.A a 2. třída mateřské školy. S povolením, že děti 

očkované a děti v ochranné lhůtě po nemoci Covid-19 nespadají do karantény a 

mohou nadále navštěvovat školu, dochází k situaci, kdy učitel musí zároveň učit děti 

doma a zároveň děti ve škole. Tato hybridní výuka je velmi náročná a je velmi 

přínosné, když ve třídě pracuje s dětmi asistent. 

 Z plánovaných podzimních akcí jsme ještě stihli 13. října uspořádat Drakiádu, 

opět za velmi pěkné účasti rodičů a dětí, zúčastnilo se téměř 50 soutěžících dvojic a 

některé si odnesly i výhry v jednotlivých kategoriích.  

 Naše tradiční výlety za pěkným programem do vzdělávacího centra Lesná si 

nenechaly ujít třídy V., IV. a III.A. Plánovaný předvánoční výlet má ještě třída II. a 

III.B., třídy I. a VI. využily adaptačních programů na Lesné k lepšímu poznání 

spolužáků a k tmelení kolektivu. Programy na Lesné vynikají svojí kvalitou, děti se 

dozvědí mnoho zajímavého, mnohdy si i přivezou krásné výrobky. 

 Již v podzimních měsících realizujeme také programy pro vycházející žáky, 

které by měly usnadnit dětem výběr střední školy. V říjnu byla ve škole uspořádána 

beseda, kterou pořádal Úřad práce, osvětlující dětem jejich možnosti uplatnění 



20 

v regionu, v listopadu děti navštívili střední školu ESOZ, následně proběhla beseda 

ve škole, a výstavu Vzdělávání v Chomutově. Někteří žáci navštívili střední školu 

AGT v Jirkově, kde jsou učební obory bez maturitní zkoušky. Také si žáci zkusili 

SCIO testy, které jim ukázaly, ve kterých oblastech by měli přidat a jakou školu asi 

zvolit. Pravidelná příprava na přijímací zkoušky je samozřejmostí, takže opakovaně 

testy, testy, testy a výsledky od nuly týden od týdne lepší, lepší a někdy i horší.  

 Naši letošní deváťáci jsou velmi odpovědní, což ukázali i při přípravě letošního 

muzikálového vystoupení „Mamma Mia!“. Dá se říci, že letos byla nejlepší 

docházka na zkoušky za poslední roky a za vším byla velká snaha a také vnitřní kázeň, 

kterou mnohdy hledáme marně. Příprava je velmi náročná a každodenní zkoušky po 

celý měsíc také. Ale každá devítka chce mít svůj muzikál, a pokud to jen trošku jde, 

tak se snažíme, aby ho měla. Za roky, kdy se představení konalo, jsme již vychytali 

spoustu věcí a věříme, že do budoucna to bude stále lepší a lepší. Bez spolupráce 

s Obcí by se akce nemohla konat, ozvučení a promítání zajišťuje pan starosta a také 

spoustu rekvizit a „ohřívárnu“ pro herce. 

V letošním roce se také velmi povedla soutěž „O nejkrásnější dýni“, kterou 

vyhlašujeme pro žáky 1. stupně. Dýně byly tak krásné a nápadité, že bylo opravdu 

těžké rozhodnout o té nejlepší. Výsledkem bylo 23 cen pro úspěšné „dlabače“, ale 

velkou pochvalu si zasloužili úplně všichni. 

 Také mateřská školka nezahálela a uspořádala svoji Drakiádu pro všechny 

třídy mateřské školy a svůj den „Dýňáček a strašidýlka“. Ve školce se něco pěkného 

tvoří každý den. Když se netvoří, tak se něco hezkého zpívá, anebo se připravuje 

divadlo. Nejstarší předškoláci již připravují vánoční pohádku pro mladší děti, ale ta 

naše karanténa…snad nám skončí a pohádku stihneme. Letošní vánoční besídky 

budou také trochu v on-line režimu. Paní učitelky navrhly, jestli by letos mohly nahrát 

besídky na webové stránky a rodiče se mohli podívat na záznam. Tak se budeme těšit. 

Jestli tedy zase nám to nezkazí ta karanténa… 

 Letošní Mikulášská a zdobení vánočního stromu proběhla 28. listopadu za 

přispění všech tříd z mateřské školy, třetích tříd ze základní školy a IV. třídy. II. třída 

se nemohla zúčastnit kvůli té karanténě…škoda, děti se moc těšili.  

 Na začátku prosince navštívil naši školu se svým programem Tonda Obal na 

cestách, třídy 1. a 2. stupně si znovu zopakovaly, kam který odpad patří a za 

naspořené kredity jsme dostali od Tondy Obala nové nádoby a tašky na tříděný odpad. 

Skvěle nám vylepšily prostor u stolů na stolní tenis a objemný regál, který nám 

překážel, je už za pomoci zaměstnanců Obce pryč. 

 Pro všechny máme připraven vánoční dárek – nové webové stránky. Jsou moc 

pěkné a spuštění je již otázka několika dní. Snad se vše podaří a budete moci 

zhodnotit, jak se povedly. Adresa je stále stejná www.strupcice.cz, odkaz na 

elektronickou žákovskou najdete snadno na titulní stránce. 

 Vážení rodiče, vážení prarodiče, vážení přátelé strupčické školy, přejeme vám 

opravdu pohodové Vánoce, hodně radosti z vašich dětí a do nového roku to 

nejcennější – zdraví.                

Za celý kolektiv Mgr. Jana Mišková, ředitelka školy 

http://www.strupcice.cz/


21 

ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE  
facebook.com/skolnispolek (autor příspěvku: Karolína Poláková) 

 

SPOLEK PŘÁTEL PAMÁTEK OBCE STRUPČICE  
http://www.spolekstrupcice.cz nebo facebook.com/spolekstrupcice 

(autor příspěvků: Miroslav Rokoš)  

Spuštění odbíjení věžních hodin a „rozsvícení kostela“ 

Když se před více než dvěma lety zastavily věžní hodiny na místním kostele, nikdo si 

nepředstavoval, že to bude na tak dlouhou dobu. Proto se obecní úřad ve Strupčicích 

ve spolupráci s místním Spolkem přátel památek rozhodl pro slavnostní spuštění 

odbíjení věžních hodin a nasvícení kostela, jež se odehrálo v pondělí 27. září večer 

(více viz článek v rubrice Z kulturního 

a společenského života obce). Touto 

akcí se symbolicky završila první etapa 

opravy střechy a věží zdejšího kostela. 

Ale ještě nás čeká poměrně dlouhá 

cesta k tomu, aby se tato památka stala 

reprezentativní, abychom se jí mohli 

„pyšnit“ a ukázat ji beze studu svým 

přátelům a známým, návštěvníkům a 

turistům, kteří k nám do Strupčic stále 

častěji přijíždějí. 

Povídání o historii strupčického kostela sv. Václava 

První zmínka o zdejším kostele a zároveň o Strupčicích, je z roku 1354 (někdy se 

chybně uvádí rok 1352). Kolem roku 1500 byl kostel přestavěn ve stylu pozdní gotiky. 

http://www.facebook.com/skolnispolek
http://www.spolekstrupcice.cz/


22 

Do roku 1623 byl kostelem farním a tehdy se stal kostelem filiálním, tzn. pobočným, 

fary v Novém Sedle. V 60. letech minulého století podlehlo Nové Sedlo těžbě uhlí a 

Strupčice byly následně přičleněny k Jirkovské farnosti. 

Dnešní barokní podobu získal kostel v roce 1780, kdy byl přestavěn a prodloužen o 

10 loktů, tedy zhruba o 6 metrů a na podzim roku 1781 byl znovu vysvěcen. 

Hlavní oltář s obrazem zavraždění sv. Václava a kazatelna jsou z roku 1781, boční 

oltář, dnes Mariánský, je z roku 1790 a tzv. boží hrob až z roku 1847. 

Staré varhany z roku 1781 byly v roce 1905 nahrazeny varhanami novými. 

Okolo kostela býval dříve hřbitov. Když už jeho kapacita nestačila, byl v roce 1878 

uzavřen a zároveň byl otevřen nový hřbitov tam, kde je dodnes. V roce 1892 byla 

zbořena ohradní zeď okolo kostela, hroby zrušeny, terén urovnán a osázen keři. 

Nakonec byla v roce 1893 zbourána stará márnice, stojící severně od kostela. 

Pozemek připadl škole a dnes tam stojí školní kůlny. 

V roce 1916 byly odebrány 2 cenné historické zvony pro válečné účely, velký zvon z 

roku 1473 vážil 385 kg. V roce 1923 byly pořízeny 3 nové zvony, ale příliš dlouho se 

ve věži „neohřály“, v roce 1941 byly znovu odebrány pro válečné účely, a ve věži 

zůstal jen malý 53 kilový zvon, tzv. umíráček, z roku 1886, momentálně sejmutý, jenž 

se vrátí do lucerny velké věže po její rekonstrukci. 

Poměrně velkou externí opravou prošel kostel v roce 1970, kdy byly opraveny obě 

věže, pořízena nová fasáda a průčelí osazeno novými věžními hodinami. V 

následujících létech, kdy měly Strupčice ustoupit těžbě a od roku 1982 platila stavební 

uzávěra, se již žádné opravy nedělaly. Až po roce 1991, kdy bylo rozhodnuto o 

zachování obce, byla v roce 1993 položena nová střešní krytina a v roce 2001 

vyměněna elektroinstalace. 

Průběh současné opravy již vidíte v přímém přenosu. Opět probíhá rekonstrukce velké 

věže, která se protáhne minimálně do poloviny příštího roku. Dojde také k opravě 

zbytku střechy nad hlavní lodí kostela. K tomu, aby se kostel vrátil do předválečného 

stavu, plánujeme také pořízení tří zvonů, v náhradě za ty, které byly odebrány. Je 76 

let po válce, tak snad již k tomu nastal vhodný čas. Potom by měla následovat oprava 

fasády, při níž bude nutno provést stažení kostela, aby dále nepraskal. A nakonec by 

měla přijít na řadu výmalba interiéru. Kdy bude hotovo – to je zatím ve hvězdách.  

Svatováclavský koncert 

Letošní Svatováclavský koncert, 

který se konal 28. září od 16 hodin 

v místním kostele, byl trochu 

„z jiného soudku“. Hostem Spolku 

přátel památek byla tentokrát skvělá 

country & folk kapela Naplech z 

Klášterce nad Ohří. Na přibližně 

hodinové vystoupení, po němž 

následovalo malé občerstvení, 

zavítalo přibližně 30 posluchačů.  



23 

Pozvánka na vánoční koncert ve Strupčicích 

Srdečně Vás zveme na poslední akci našeho spolku v tomto roce - vánoční 

koncert, který se uskuteční v místním kostele sv. Václava v neděli 19. prosince 

od 16 hodin. Hostem bude Ženský komorní sbor Jirkov pod vedením Ing. Šárky 

Navarové, PhD. a vystoupí také Školní sbor ZŠ Strupčice, pod vedením p. uč. 

Pavla Stránského. Nebude chybět ani tradiční „košt“ mešního vína. 

SPOLEK SV. MARKA SUŠANY 

Sušanské Vánoce (autorka příspěvků Lenka Klicmanová) 

Sušanští zahájili společně advent 4. prosince. Na návsi bylo možné si 

opéct buřty, popovídat se sousedy a pochutnat si na domácím 

nealkoholickém punči. V 16 hodin se všichni přemístili do kostela, kde zazpívala 

několik vánočních písní Schola sv. Marka, k vidění byl, jako každý rok, Betlém a poté 

mohli všichni venku přihlížet rozsvícení věže a brány kostela. Hvězda z naší věže je 

krásně vidět široko daleko. 

 

5. prosince zavítal také do Sušan Mikuláš, 

anděl a čert. Čert nikoho do pekla neodnesl a 

Mikuláš nadělil několik pěkných balíčků. 

 

Pozvánka na vánoční akce v Sušanech 

22. prosince nás čeká vánoční vystoupení 

Scholy sv. Marka v místním kostele. 

24. prosince od 15.30 hod. bude v kostele, 

stejně jako v předešlých letech, krátká 

bohoslužba slova (tzv. dětská "půlnoční" - 

cca 30 minut). Všichni jste srdečně zváni. 



24 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRUPČICE  

https://sdhstrupčice.websnadno.cz   

Výjezdy zásahové jednotky (podle webu SDH Miroslav Rokoš) 

15. 9. – výjezd k požáru ve výrobní hale v průmyslové zóně u Havraně 

21. 9. odpoledne – likvidace požáru kapličky P. Marie u polní cesty 

mezi Strupčicemi a Hošnicemi 

21. 10. – odstranění spadlého stromu na silnici mezi Strupčicemi a Hošnicemi 

Přehled o tom, co vše se dělo u hasičů v průběhu podzimu 

14. 9. navečer – odstranění sršního hnízda v mateřské škole ve Vrskmani, vosího 

hnízda pod střechou RD ve Strupčicích a vosího hnízda u kabin SK Strupčice 

25. 9. – ukázka techniky při strupčické Svatováclavské pouti a Slavnostech česneku 

2. 10. – zahajovací sraz celoroční činnosti dorostu a hry Plamen v Hoře sv. Šebestiána 

5. 10. večer – pročištění splaškové kanalizace u obecního byt. domu ve Strupčicích 

8. - 10. 10. a 15. - 17. 10. – Rescue camp v Karlovarském kraji - SDH Strupčice 

reprezentovali Matěj Kovač a Standa Kunc  

15. 10. - účast na projektu 72 hod. - výsadba keřů u obecního byt. domu ve Strupčicích 

22. 10. – školení - opakovací kurz V8 tří členů jednotky 

24. a 25. 10. večer – pátrání po zaběhlých dikobrazech v okolí Strupčic a Okořína 

28. 10. – odčerpání vody z rybníka u RD ve Strupčicích (pro odbahnění rybníka) 

6. 11. – shromáždění představitelů OSH (Okresního svazu hasičů) v Blatně  

7. 11. – školení rozhodčích požárního sportu v Blatně 

7. 11. odpoledne - pátrání po zaběhlých dikobrazech v okolí chomutovského zooparku 

8. 11. během dne – pátrání po zaběhlých dikobrazech 

11. 11. navečer – pátrání po zaběhlých dikobrazech poblíž Okořína 

28. 11. – školení vedoucích mladých hasičů 

A co mají hasiči v plánu během zimy? 

14. 1. 2022 – výroční schůze SDH Strupčice 

29. 1. – ples SDH Strupčice 

Z činnosti SDH Strupčice (autorka příspěvku Klára Kovačová)  

Začátkem školního roku se naše 

děti účastnily v Jirkově soutěže 

TFA – železný hasič, kdy zlatou 

medaili v jednotlivcích vybojoval 

náš borec Standa Kunc. Mladší 

děti se také zúčastnily, ovšem zde 

na medaile nedosáhly. Alespoň si 

vyzkoušely jednotlivé disciplíny a 

budou vědět na příště, na co se 

připravit. Konkurence byla veliká! 

https://sdhstrupčice.websnadno.cz/
http://www.sdhstrupcice.estranky.cz/


25 

29. září se již tradičně naše SDH zapojilo do prodeje žlutých kytiček na podporu boje 

proti rakovině. Prodejem děti vybraly částku 3165 Kč. Děkujeme všem, kdo si kytičku 

zakoupil.  

3. října proběhlo zahájení celoroční Hry Plamen. Naše děti se předvedly v tom 

nejlepším světle, kdy družstva starších obsadila 1. a 3. místo v branném závodě (závod 

o délce 3 km, kdy je po trati šest stanovišť, běží se na čas a na trestné body) a ve 

štafetě se umístilo jedno družstvo starších na prvním místě. V dorostu zabodovali v 

branném závodě jednotlivců – kluci 1. a 3. místo (Tomáš N., Standa K.), v dívčí 

kategorii první místo vybojovala Gabča J. Mladší týmy se neumístily, ale to nevadí, 

příště už bude medaile i u nich.  

15. října děti za pomoci vedoucích 

a některých rodičů, vysázely v 

rámci akce 72 hodin živý plot u 

bytového domu ve Strupčicích.  

V říjnu proběhla brigáda na 

hasičárně. Děti uklidily hasičárnu 

a její okolí, pomohly tím 

výjezdovce s její pravidelnou 

údržbou. Dále se pořádala 

drakiáda na našem tréninkovém 

hřišti, jako již tradičně, vítr z počátku nefoukal, ale pak začal foukat tak, že po pár 

dracích bylo vyhlášeno pátrání. 

V polovině října se také dva z 

dorostenců – Standa K. a Matěj K. 

za podpory JSDH Strupčice a 

OSH Chomutov zúčastnili v 

Čichořicích Rescue campu. 

Jednalo se o dva víkendové 

pobyty. V rámci přípravy do 

výjezdové jednotky se učili 

vyprošťování osob z vozu, první a 

technickou pomoc… Na konci 

kurzu absolvovali závěrečný test a 

dostali osvědčení o absolvování.  

28. listopadu proběhlo pravidelné školení vedoucích na Blatně.  

V prosinci již tradičně přišel Mikuláš, čert a anděl, nadělili dětem hodnotné dárečky, 

nikoho z dětí ani vedoucích si ku podivu neodnesl čert do pekla. Během odpoledne se 

děti zabavily na nafukovacích atrakcích, tradičně závodily v hasičských disciplínách 

a dalších soutěžích.  

Tímto náš rok 2021 končí. Přejeme všem klidné svátky vánoční a šťastný nový rok. 

Těšíme se na vás v roce 2022. 



26 

CO NÁM PŘINESL ROK 2021 (vážně i s nadhledem) 

LEDEN  

 Příznivci Donalda Trumpa se nechtěli smířit s volební prezidentskou porážkou a napadli 
americký kongres, při čemž bohužel došlo i ke ztrátám na životech – Trump dotrumpetoval 

 I v našem parlamentu došlo na strkanici o mikrofon, byl to takový ring Volný – Já Ti dám 
flákanec… to uvidíš! 

 Sněhová kalamita po celém Česku, i u nás napadlo 12 cm za 6 hodin – lyžaři mohou mít 
radost… no jo, ale oni vlastně nejedou… 

 Lyžařské vleky stojí, všude plno sněhu a hory doslova v obložení turistů - Nejvíce 
nedostatkovým zbožím se stávají… chvilka napětí… Dětské boby!!! Přijďte v dubnu – aha, 
to už nechci. 

 Proti trvající pandemii pomůže prý jedině očkování – ale to jede zatím s hodně zataženou 
ruční brzdou, nejsou vakcíny! 

ÚNOR 

 Mráz umožnil využití našeho kluziště a byla o něj bitva po celém okolí – málem jsme dostali 
taky flákanec, že to chceme pro naše děti! 

 Bývalý sklad CO v budově úřadu jsme přebudovali na nový archív pro stavební projekty a 
další písemnosti - „Mami a co je to CO? A co je to JZD?“ „No Julinko, to jsme tu kdysi měli“. 

 Soukromý developer vstoupil poprvé s investicí do Strupčic, zahájeny byly práce na nové 
Obytné zóně s 12 dvojdomky v zóně Pod Tratí – prý to chtějí prodávat za 5 miliónů, no to 
jsou blázni………… no ještě koncem roku uvidíme! 

 Čínský virus koronavirus řádí dál, i když se ministři zdravotnictví střídají jako na orloji - teď 
momentálně je v okýnku Blatný, připravte dalšího, dlouho tam nebude… 

 Distanční výuka pokračuje i nadále, máme nejdéle zavřené školy v celé Evropě, zajímá to 
vůbec někoho v té vládě? - několik rodičů skončilo v blázinci, jiní se rozvedli a našli se i 
výjimky, které to zvládly a jenom z nich jsou tak trochu alkoholici.  

BŘEZEN 

 Od počátku března jsme uzavření jen ve svých okresech, pirátské pokusy o překročení 
hranic okresů se setkávají se střídavými úspěchy – v létě jsme chtěli pustit k moři, v zimě 
do Krkonoš a teď už chceme aspoň do Mostu! 

 Jako malý zázrak se podařilo zajistit očkování proti COVIDU pro místní seniory 70+ v naší 
ordinaci ve Strupčicích, ne všichni toho využili, někdo nechtěl, někdo neměl čas – Jardo 
přijeď se načkovat… Teď nemůžu, kydám prasata… 

 Po deseti letech proběhlo sčítání lidu a domů, poprvé on-line přes internet, pro řadu lidí 
neřešitelné a ani to nemusejí být úplně bezdomovci  -  tohle číslo prostě nemohlo vyjít 

 Pravidelné testování zaměstnanců ve firmách začalo platit i pro náš obecní úřad – no, to 
jdete brzo, tady už to půlka z nás měla! 

 Tragicky zahynul nejbohatší Čech Petr Kellner, rázem se stala nejbohatší Češkou paní 
Kellnerová  - to lítání vrtulníkem na Aljašce je fakt nebezpečný, radši tam nelítejte! 

 Veřejné úřady už několik měsíců pracují v režimu home office a vše trvá o měsíce déle – 
někdo si vysvětlil, že home office znamená pracovat z domova a někdo, že doma se 
nepracuje…  



27 

DUBEN 

 Nový vodovod z Okořína do Strupčic je definitivně dokončen a už bude vody dost pro 
všechny i pro nové domy, třeba v nově vznikající obytné zóny K Rybníku II – potrubí z roku 
1929 už to fakt nedávalo! 

 Po čtyřech letech se vyšetřilo, že výbuch muničního skladu ve Vrběticích měli na svědomí 
ruští diplomati – „Chlapi já říkám, to je verbež! Jen ten prezident, to jako že pořád neví a 
leze jim do …“ 

 Na třech místech v obci se otevřela země po bývalých větracích jámách – na poli ke 
Všestudům se málem otevřela i pod celým traktorem… 

 Tenisové kurty a bufet na areálu jsme zprovoznili už na konci března, ale chladné počasí 
ho v podstatě zase hned zavřelo skoro na celý duben – jo vloni, to Vám byla jiná liga! 

 Do ministerského orloje na chviličku najela figurka doktora Arenbergera, brzy na něj 
prasklo, že vlastní 65 nemovitostí… no zřejmě slušnej oddíl, určitě je všechno legál. 

 Po půl roce znovu mohly některé děti do školy, zatím na rotační výuku a s pravidelným 
testováním – pančtelko se omlouvám, sem přišel pozdě, já zapomněl kde ta škola je, sem 
to hledal… 

 Na návsích jsme postavili májky, lidi přišlo hodně -  tak přeci jen ještě žijí! 

KVĚTEN 

 Na Pražském hradě proběhla pieta za oběti covidu zapálením 30 tisíc svíček -  důstojnost 
akce úplně deklasovaly seškvařené plastové kelímky, které měly chránit svíčky ve větru – 
Kde asi udělali soudruzi z Hradu chybu? 

 Vítání občánků jsme mohli udělat až po roce, už jsme jich měli deset – Rozárka si přišla 
sama a nechybělo moc a uměla by se i podepsat…  

 21 zájemců o pozemek v zóně K Rybníku je vybráno – teď ještě, aby zvládli tu cenovou 
bombu ve stavebninách! 

 Dva známí a jeden neznámý idiot nařízli v noci na návsi májku a nechali jí stát, jsou tak 
hloupí, že si ani neuvědomili, že by mohla spadnout třeba na náves plnou dětí – titul Debil 
roku, byl jednoznačně přidělen již v květnu! 

 Kolo ministerského orloje se dotočilo a do okýnka se nám vrací Adam Vojtěch – říkaly holky, 
že se na něj aspoň hezky kouká… 

 Sice už můžeme do hospod na zahrádky, ale chladné počasí tomu nepřeje – Ty vole, tady 
abych seděl v ušance a zimní bundě, musím domu, jdu přiložit do krbu. 

ČERVEN 

 Počasí si z nás snad tropí blázny, 1. června jsme ještě topili a 6. června o dětský den se už 
děti koupaly – to počasí asi taky řídí naše vláda. 

 Konečně se naplno otevřely i střední školy, alespoň na čtyři týdny – studenti prvních ročníků 
se museli znovu seznámit… 

 Slavnostní zahájení letní sezony areálu jsme letos udělali tak trochu po domácku, koupili 
jsme čtyři sudy piva, 20 litrů vína, 5 kartonů šampusu a všechno rozdali návštěvníkům – 
vypouštění balónků v barvě trikolóry se zúčastnil i „odemykač“ sezony, náš hejtman Jan 
Schiller – kam ty balónky asi doputovaly…? 



28 

 Malá věž kostela je zpátky na svém místě a znovu jdou i hodiny – pěkný je to, ale pořád je 
tam práce jak na kostele… 

 Jižní Moravou a Podbořanskem se prohnalo tornádo čtvrtého stupně, nechápavě jsme 
čuměli na televizní záběry a nevěřili, že to není z Floridy – tady jde všechna legrace stranou. 

 Na fotbalovém EURU naši reprezentanti postoupili do čtvrtfinále a zase připomněli po 
dlouhé době fanouškům, že i na nároďák se dá koukat – a ten majstrSchick, gól z půlky, to 
byl skvost!  

ČERVENEC 

 Oslavy 90. výročí založení fotbalu ve Strupčicích jsme si užili celý den od nejmenších až 
po starou gardu, nejvíc diváky zaujal zápas naší staré gardy se SIGI týmem – zahrát si 
fotbal s takovými legendami jako je Tonda Panenka nebo Ivan Hašek, to je velká čest a mít 
jejich dres … to je nejvíc! 

 Letošní léto nepřispěje ke zvýšení srážkového deficitu v půdě – chčije a chčije… 

 Neskutečné deště vymazali z mapy na západě Německa několik vesnic po sesuvech půdy 
– to zase vypadalo jako někde z Asie, nezdá se, že bychom poručili větru dešti. 

 K fatální tragédii došlo na výjezdu na Okořín při bouračce osobního auta se skupinou 
motorkářů, všichni z jedné rodiny, dva z nich se už domů nevrátí - první přiběhnuvší dělali, 
co mohli, hrůza…  

 Ve škole jsme se pustili do oprav záchodků v některých třídách na 1. stupni – různě staré 
obkladačky ve čtyřech odstínech bílé jsme vyměnili za nové – krása! 

 Olympijské hry Tokio 2020 v roce 2021 nám přinesly čtyři zlaté medaile – ten Krpálek, no 
toho bych faaakt nechtěl naštvat, to by nedopadlo… 

SRPEN 

 Dvě večerní Pool party na bazénu přinesly čtvrtmilionový zisk, ale ne všem se to líbilo – Co 
kámo, jaká byla muzika? Muzika? V šest se něco zaseklo a ve dvě to vypli, ale muzika 
nebyla… 

 Hasičský tábor proběhl letos jen nedaleko na Karlovarsku, plný her a soutěží pro malé 
hasiče, ale ne všichni si to tam užili – bliju, bliješ, blijeme, všichni z toho šílíme… 

 I v letošním létě jsme naplnili naplno kapacity letních soustředění pro různé sportovní 
kolektivy, včetně našich fotbalových žáčků – kdyby byly dva srpny, bylo by oba plný! 

 Memoriál hrdinů se letos po desítkách let nepodařilo uskutečnit, což je velká škoda, ale 
problém je sehnat soupeře – „Karle přijeďte na turnaj… twl, to já je tam na šest hodin 
nedostanu, ty si chtějí jít jen zahrát a honem na další akci, aby jim nic neuteklo… inu jiná 
generace… 

 Rozloučení s prázdninami jsme na konci srpna stihli, jen ohřát jsme se během prázdnin 
moc nestihli – „Způsob tohoto léta, zdá se být poněkud nešťastný…“ 

ZÁŘÍ 

 Do 1. třídy nastoupilo celkem 23 prvňáčků, celkem do naší školy nastoupilo přes 200 dětí, 
hlavně ať to zase nezavřou – „My máme přání jediný, štěstí, zdraví, hlavně to zdraví!“ 

 Slavnosti česneku s hlavními hosty Martinem Maxou a Pavlem Calltou letos přilákaly více 
než 7000 lidí, 60 stánkařů, fronta aut končila ve dvě odpoledne až na křižovatce v Hošnicích 
- „Martine (Ivane), tak za kým si sem před 30 rokama jezdil?“ 



29 

 Sušanská traktoriáda měla i letos fajn atmosféru, 600 lidí, všeobecná spokojenost – „Paní 
podívejte, vono to ještě jede!“ 

 Druhý ročník Strupčického siláka spláchl půl hodiny před zahájení silný déšť a bylo skoro 
po závodech, naštěstí několik borců přeci jen přišlo – tak trochu po JZĎácku, ale super! 

 Premiéru měl český film Zátopek o našem historicky nejúspěšnějším běžci všech dob – 
„Druhý místo je dobrý pro jiného, já chci být první“ – a je to nejsledovanější film tohoto roku. 

 Rekonstrukce objektu bývalých jatek začala, střecha je odkrytá, zadní trakt padl k zemi – 
tam to vypadá taky jak po tornádu… 

 Slavnostní rozsvícení kostelních hodin a malé věže a rozezvučení zvonů si nenechalo ujít 
přes stovku lidí – „Tedy paní, ta Žížala zpívá, to je nádhera!“  

ŘÍJEN 

 Volby do parlamentu vyhrála koalice SPOLU, Petr Fiala se na konci roku stane novým 
premiérem. 

 Prezident Zeman byl převezen do nemocnice ve špatném zdravotním stavu přímo ze 
zámku v Lánech – ti jeho poradci by ho tam snad nechali ležet, jsou jak z pohádky Byl 
jednou jeden král… 

 Vichřice lámala stromy po celé vesnici, příjezd od Hošnic i od Okořína zatarasil strom 
prakticky ve stejnou chvíli, ještě že vydržela ta oblouková střecha na kostele – Venco, 
nebojíš se o tu střechu? Bojím. Tak tos mně moc neuklidnil! 

 Zkrachoval dodavatel energií Bohemia Energy a naplno se tak rozjela energetická krize, 
která se již dotkla každého z nás, jen to možná ještě všichni nevidí – A bude hůř… 

 V hale letos plesy nebyly, tak aspoň jedna malá oslava - zazpívali Karel Gott, Marek 
Ztracený, recitoval Luděk Munzar, tančili Stardance Strupčice, no skvělá párty, taková 
klasika po strupčicku! 

 Budova bývalé hasičárny je definitivně prodána novému majiteli, dohadů kolem toho bylo 
opravdu dost – tak hlavně se z toho neposrat…  

LISTOPAD 

 Podél silnice ze Sušan do Škrle jsme vysadili 100 ovocných stromů za přispění dotace MŽP 
- tak ještě je pořádně zalejvat! 

 Po roční pauze znovu muzikál dětí ze školy na návsi, tentokrát Mamma Mia! – puberťáci 
potvrdili, že umějí být šikovní, když chtějí, jen ten masakr je to naučit… 

 Epidemie opět nabírá na síle, rekordní číslo počtu nakažených dosáhlo 25 tisíc za jeden 
den – „Pani, já Vám řeknu, ty zas všechno zavřou…“ 

 Neočkovaní mají nařízen takový malý lockdown, s očkováním se dostaneme všude, bez 
očkování nikam, společnost se rozděluje, jedna skupina obviňuje druhé – jen na ples se 
nedostane nikdo… 

 Volnost na půl roku mají i lidé po prodělané nemoci - Koupím covid, přijdu na návštěvu. Zn. 
Spěchá! 

 Zemřel československý zpěvák Miro Žbirka, obdivovatel Beatles – Biely kvet, položím ti 
biely kvet… 



30 

 Mikulášská po roční pauze ve známém režimu, jen vystupujících dětí bylo méně, ale 
ohňostroj překonal všechny předchozí – Tak jak to tedy bude? Děti po čertech, nebo čerti 
po dětech? No tak tedy jako minule… 

PROSINEC 

 Prostory po bývalé poště jsme zrekonstruovali na nový byt – prakticky jen vlastními 
zaměstnanci, jsou to šikovní chlapi! 

 Opatření vlády jsou asi trochu nelogická - vánoční trhy jsou zrušené, ale farmářské být 
mohou? Čaj se na veřejnosti pít smí, ale svařák ne? – tak tedy máme někde Zimní 
farmářské trhy, jinde Václavské vánoce a všichni venku pijeme červený čaj se skořicí a 
hřebíčkem. 

 Prezident Zeman se po návratu z nemocnice ještě ten den nakazil koronavirem – jednání 
o vládě řídí ze svého akvárka. 

 Ze židlí nás zvedla série krádeží, nafta z bagrů, vybrané dílny a boudy, ukradená udírna ze 
zahrady nebo vánoční sobi před domem, až po stovky cihel ze stavby dvojdomků v Zóně 
Pod Tratí – díky dobré práci policie a místní „domobrany“ se podařilo pachatele chytit po 
necelých dvou týdnech – useknout pazoury hajzlům! 

 Cena za dvojdomek v Zóně Pod Tratí se z jarních 5 milionů zvýšila na 6,2 milionů – dražší 
materiál, dražší energie, asi to chápu, ale je ten svět ještě v pořádku? 

 Silvestr je i na konci tohoto roku, tak snad se budeme moci setkat. Hodně zdraví!  

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STRUPČICE 

Výpis přijatých usnesení z 38. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 20. září 2021 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o dokončení investiční akce „Oprava konstrukce krovu malé věže“ a probíhající 
investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ a ke dni 20. 09. 2021 

3. informaci o probíhající investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ ke dni 20. 09. 2021, 
financované Ministerstvem financí ČR 

4. informaci o zahájení investiční akce „Rekonstrukce objektu bývalých jatek na dům služeb, 
Strupčice čp. 20“ ke dni 20. 09. 2021 

5. informaci o přípravě stavby „Okořínský vodovod – VT Srpina“, tj. napájení Srpiny z 
Průmyslového vodovodu Nechranice 

6. žádost pana Pavla Petrmichla o výměnu pozemku p. č. 503/36 za pozemek p. č. 503/38 v 
k. ú. Strupčice – obytná zóna „K Rybníku II“ 

7. informaci o nové právní úpravě úhrady místních poplatků za komunální odpad s účinností 
od 01. 01.2022 

8. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 38. zasedání ZO dne 
20. 09. 2021, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 



31 

přijalo tato usnesení: 

38/2021 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu pana Mgr. Ing. Roberta Hebkého a pana Lukáše Stránského 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 38. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02    dodatek č. 5 Smlouvy o dílo, uzavřený mezi obcí Strupčice a firmou Jiří Kejř Všestudy, 
který vykazuje výčet víceprací a méněprací na akci „Oprava konstrukce malé věže kos-
tela“, s tím, že rozdíl, jenž bude firmě uhrazen, činí v souhrnné výši 83 742 Kč vč. DPH 

2.03  vyhlášení nového zadávacího řízení na dodavatele projektové dokumentace pro 
stavební povolení, pro provedení stavby a výkazu výměr na výstavbu objektu „Nová 
budova II. stupně ZŠ ve Strupčicích“ 

2.04  prodej pozemku p. č.  503/38 v k. ú. Strupčice o výměře 847 m2 panu Pavlu Petrmichlovi, 
bytem Vrskmaň čp. 45, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. DPH 

2.05 zvýšení ceny obědů z kuchyně ZŠ ve Strupčicích pro veřejnost z 50,- Kč na 60,- Kč, s 
platností od 01. 10. 2021 

2.06 udělení Ceny obce za rok 2021: 
 panu Vladimíru Stránskému - seniorovi, za jeho účast v bojích ve 2. světové válce, za 

celoživotní práci v místním zemědělství a spolku myslivosti a panu Ladislavu Močkovi, 
za významný přínos pro rozvoj obce v oblasti školství, sportu a kultury  

2.07 poskytnutí sponzorského daru Českému svazu včelařů, z. s. základní organizace Jirkov 
ve výši 5 000 Kč 

2.08 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 4/2021, jak je 
přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové straně zvyšuje o 19 500 Kč a na 
výdajové straně se zvyšuje o 120 000 Kč, což znamená zvýšení rozpočtového deficitu o 
100 500 Kč, které bude pokryto z přebytku minulých let 

2.09 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
4021000/SOBS VB/1 na pozemcích p. č. 216/2, 216/7 a 219/4 k. ú. Strupčice, mezi obcí 
Strupčice a společností ČEZ Distribuce a.s., zastoupené společností OMEXOM GA 
Energo s.r.o. 

3. ruší 

3.01 zadávací řízení veřejné zakázky na zhotovení projektové dokumentace na výstavbu 
objektu "Nová budova II. stupně ZŠ ve Strupčicích" podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek  

4. revokuje /ruší 

4.01 usnesení č. 34/2021-2.11 o prodeji poz. p. č. 503/36 v k. ú. Strupčice o výměře 970 m2 
panu Pavlu Petrmichlovi, bytem Vrskmaň čp. 45, pro výstavbu rodinného domu za cenu 
1 700,- Kč/m2 vč. DPH 

 



32 

5. doporučuje 

5.01 starostovi vyhovět žádosti pana Ladislava Klimenta o vydání povolení k poražení stromu 
na pozemku p. č. 817/1 v k. ú. Strupčice 

5.02 starostovi vyhovět žádosti pana Luďka Pěnkavy o vydání povolení k poražení stromu na 
pozemku p. č. 219/1 v k. ú. Strupčice 

Výpis přijatých usnesení z 39. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  

konaného dne 18. října 2021 
Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ ke 
dni 18. 10. 2021 

3. informaci o probíhající investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ ke dni 18. 10. 2021, 
financované Ministerstvem financí ČR 

4. informaci o probíhající investiční akci „Rekonstrukce objektu bývalých jatek na dům služeb, 
Strupčice čp. 20“ ke dni 18. 10. 2021 

5. informaci o dotaci z programu „Výzva v rámci Programu Péče o krajinu“, poskytnuté 
Ministerstvem životního prostředí na výsadbu ovocných stromů podél silnice mezi 
vesnicemi Sušany a Škrle 

6. ceník pro využívání autobusu SDH Strupčice jinými subjekty 

7. zprávu Finančního výboru zastupitelstva obce Strupčice ze dne 13. 10. 2021 

8. informaci o výčtu příjmů a výdajů z akce „Česnekové slavnosti – Svatováclavská pouť“ 
pořádané ve Strupčicích dne 25. 09. 2021 

9. informaci o zásahu SDH Strupčice v bytovém domě čp. 221 ve Strupčicích – pročištění 
kanalizace 

10. informaci o připravované dotaci z programu MŽP „Nová zelená úsporám“ 

11. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 39. zasedání ZO dne 
18. 10. 2021, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

39/2021 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu paní Ing. Karolínu Polákovou a pana Radka Podmanického 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 39. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02    zavedení úklidové služby v obecních bytových domech ve Strupčicích, s tím, že o jejím 
způsobu bude rozhodnuto na příští zasedání ZO  



33 

2.03  provedení úprav sběrného dvora ve Strupčicích v režii obce, dle nákresu, který je 
nedílnou přílohou zápisu  

2.04  úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 5/2021, jak je 
přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové straně zvyšuje o 4 867 600 Kč, 
na výdajové straně se zvyšuje o 8 249 600 Kč, což znamená zvýšení rozpočtového 
deficitu o 3 382 000 Kč, které bude pokryto z přebytku minulých let 

3. přiděluje 

3.01 obecní byt č. 2 v bytovém domě ve Strupčicích čp. 301, velikosti 3 + kk s celkovou 
užitnou plochou 77,31 m2, vč. balkonu a sklepních prostor panu Michaelu Zubovi 

4. stanovuje 

4.01 a) měsíční nájemné v obecních bytech od 1. 1. 2022 takto: 

Strupčice čp. 29, čp. 77, čp. 107, čp. 121, čp. 156, čp. 157 a čp. 221, Okořín čp. 46 
(přízemí) ve výši 53 Kč/m2 plochy bytu a 26,50 Kč/m2 za sklepní prostory a kůlny 

Strupčice čp. 51, Okořín čp. 46 (podkroví) ve výši 57 Kč/m2 plochy bytu (byty jsou bez 
příslušenství) 

Strupčice čp. 300 (DPS) ve výši 60 Kč/m2 plochy bytu a 30 Kč/m2 za sklepní prostory a 
terasy 

Strupčice čp. 301 ve výši 65 Kč/m2 plochy bytu a 32,50 Kč/m2 za sklepní prostory a 
terasy 

b) měsíční paušální poplatky v obecních bytech čp. 121, 156, 157, 221 a 301 ve 
Strupčicích od 1. 1. 2022 takto: 

poplatek za revize, opravy zařízení bytu (kotle, sporáky, linky, koupelny) a úklid 
společných prostor ve výši 850 Kč/byt, u bytového domu čp. 301 je výše poplatku 950 
Kč/byt. 

Strupčice čp. 300 (DPS) - poplatek za revize výtahu, elektro a plynových zařízení, 
zajištění úklidu společných prostor a opravy zařízení bytu ve výši 330 Kč/byt 

Strupčice čp. 300 (DPS) - poplatek za užívání společenské místnosti a výtahu, úhrada 
spotřeby el. energie ve společných prostorech a zajištění likvidace domovního odpadu 
ve výši 275 Kč/osoba 

5. odkládá 

5.01 projednání „Ceníku užívání obecních pozemků“ s platností od 01. 01. 2022 na příští 
zasedání ZO 

6. doporučuje 

6.01 starostovi vyhovět žádosti pana Josefa Haleje o vydání povolení k poražení stromu na 
pozemku p. č. 56/1 v k. ú. Sušany 

7. vydává souhlas 

7.01 s pořízením projektové dokumentace a realizací stavebního záměru vedeného pod 
názvem „Cyklostezka na výsypce Malé Březno (trasa Strupčice, Malé Březno, Havraň) 

Výpis přijatých usnesení ze 40. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 15. listopadu 2021 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 



34 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. Zápis č. 11 o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce, provedené kontrolním výborem 
dne 10. 11. 2021 

3. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ ke 
dni 15. 11. 2021 

4. výsledky výběrového řízení na investiční akci „Stavební úpravy kostela sv. Václava – 
Oprava střechy hlavní lodi“, nabídky předložily dvě firmy: Jiří Kejř - podnik stavebních a 
zemních prací s.r.o. Všestudy s nabídkovou cenou 5 215 541,07 Kč bez DPH a Stavební 
a pece, spol. s r.o. Chrudim, s nabídkovou cenou 7 000 000 Kč bez DPH 

5. informaci o probíhající investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ ke dni 15. 11. 2021, 
financované Ministerstvem financí ČR 

6. informaci o probíhající investiční akci „Rekonstrukce objektu bývalých jatek na dům služeb, 
Strupčice čp. 20“ ke dni 15. 11. 2021 

7. informaci o provedení prací na věži kostela sv. Marka v Sušanech 

8. zprávu Finančního výboru zastupitelstva obce Strupčice ze dne 10. 11. 2021 

9. žádost místní mládeže o vybudování skateparku  

10. informaci o položení kytice u pamětní desky k výročí Dne boje za svobodu a demokracii 
(výročí 17. listopadu) hejtmanem Ústeckého kraje panem Ing. Janem Schillerem 

11. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 40. zasedání ZO dne 
15. 11. 2021, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

40/2021 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu paní Ing. Michaelu Švecovou a pana Lukáše Stránského 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 40. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02    znění Kupní smlouvy na prodej objektu čp. 47 ve Strupčicích mezi Obcí Strupčice a 
manželi Lukášem a Šárkou Musilovými, jak je přílohou zápisu 

2.03  vzor Kupní smlouvy mezi Obcí Strupčice a kupujícími, na pozemky v obytné zóně „K 
Rybníku II“, za účelem výstavby rodinných domů 

2.04 opravu krovu věže kostela v Sušanech a jeho impregnaci fungicidním gelem, firmou Jiří 
Kejř v celkové ceně 303 627 Kč vč. DPH 

2.05 zavedení úklidové služby v obecních bytových domech s tím, že bude od 01. 01. 2022 
pravidelně zajišťována fyzickou osobou, s kterou obec uzavře Dohodu o provedení 
práce, nebo úklidovou službou 

2.06 „Ceník užívání obecních pozemků“ s platností od 01. 01. 2022 



35 

2.07 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, kterou se stanoví systém odpadového 
hospodářství, jak je přílohou zápisu 

2.08 dodavatelem zemního plynu a elektřiny pro obec Strupčice na rok 2022 společnost EP 
holding, která bude obci účtovat energie za spotové ceny 

2.09 rozpočtové opatření č. 6/2021, jak je přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na 
příjmové a výdajové straně zvyšuje o 44 000 Kč 

2.10 návrh rozpočtu obce Strupčice na rok 2022, jak je přílohou zápisu 

2.11 návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Strupčice na léta 2023 – 2025, jak je 
přílohou zápisu 

2.12 návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Strupčice na rok 2022, jak je příl. zápisu 

2.13 návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Strupčice na 
léta 2023 – 2024, jak je přílohou zápisu 

3. přiděluje 

3.01 obecní byt č. 4 v bytovém domě ve Strupčicích čp. 300, velikosti 2 + kk s celkovou 
užitnou plochou 44,3 m2, vč. balkonu a sklepních prostor panu Františku Kovaříkovi 

3.02 obecní byt č. 2 v bytovém domě ve Strupčicích čp. 107, velikosti 3 + kk s celkovou 
užitnou plochou 79 m2, vč. sklepních prostor panu Janu Abrhamovi ml. 

4. revokuje 

4.01 usnesení č. 19/2020-2.09 z 10. 02. 2020 o schválení vypracování projektové 
dokumentace „Úprava sběrného dvora ve Strupčicích“  

4.02 usnesení č. 28/2021-2.10 z 18. 01. 2021 o schválení úprav sběrného dvora odpadů ve 
Strupčicích v omezeném rozsahu 

5. určuje 

5.01 zhotovitelem zakázky „Stavební úpravy kostela sv. Václava - Oprava střechy hlavní lodi“, 
firmu Jiří Kejř - podnik stavebních a zemních prací s.r.o., Všestudy, IČ: 27315347, za 
nabídkovou cenu 5 215 541,07 bez DPH, tj. 6 310 000 Kč vč. DPH 

6. odkládá 

6.01 projednání Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství na příští zasedání ZO 

7. doporučuje 

7.01 starostovi vyhovět žádosti pana Jana Kameníka st. o vydání povolení k poražení stromu 
na vlastním pozemku p. č. 216/10 v k. ú. Strupčice 

7.02 starostovi vyhovět žádosti pana Jana Kameníka ml. o vydání povolení k poražení náletů 
na pozemku p. č. 218/1 a 2 v k. ú. Strupčice 

7.03 starostovi vyhovět žádosti pana Radka Steklého o vydání povolení k poražení tří túji na 
obecním pozemku p. č. 43/1 v k. ú. Strupčice, s podmínkou výsadky nižších křovin 

 
Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec Strupčice, 431 14 
Strupčice 51, IČ 262145, tel. 474 685 125, e-mail: podatelna@obec-strupcice.cz, web: www.obec-strupcice.cz. 
Vychází ve Strupčicích 4x ročně, zapsán do evidence period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292 distribuován zdarma. 
Číslo 94 vyšlo 15. 12. 2021, nákl. 450 výtisků. Redakce: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava. Autoři a zdroje fotografií: 
Miroslav Rokoš, Luděk Pěnkava, Věra Stehlíková, Barbora Šandová, archivy obce, ZŠ a MŠ, SK a ostatních spolků. 

mailto:podatelna@obec-strupcice.cz
http://www.obec-strupcice.cz/


36 

ÚŘADY, ORGANIZACE A SLUŽBY V OBCI - PROVOZNÍ DOBY, TELEFONY, WEBY, EMAILY: 
Hasiči (HZS) - 150 / Záchranka (ZZS) - 155 / Policie ČR - 158  
Hlášení poruch: PLYN - 1239 / VODA - 840 111 111 / EL. ENERGIE - 840 850 860 

Obecní úřad Strupčice www.obec-strupcice.cz email: podatelna@obec-strupcice.cz, tel. 474 685 125 
Strupčice 51 pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod.  
  úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 
  pátek  7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod. 

Sportovní areál Strupčice www.sportareal-strupcice.cz   vedoucí areálu - tel. 724 920 869 
  rezervace haly tel. 731 654 972, rezervace venkovních hřišť tel. 733 714 930  

Základní škola Strupčice 29,  tel. 474 685 127, Mateřská škola Strupčice 125,  tel. 474 345 434 

Školní kuchyně Strupčice 29, tel. 474 685 036, Školní družina Strupčice 29,     tel. 474 685 037 

Obvodní lékařka Jirkov pondělí 7,00 - 15,00 hod., úterý 10,00 - 18,00 hod., středa 7,00 - 13,00 hod. 
MUDr. Šmejkalová čtvrtek 7,00 - 12,00 hod., pátek 7,00 - 10,00 hod., tel. 777 203 444 

Dětská lékařka  Strupčice 300, pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod. 
MUDr. Vaclíková tel. 474 685 010 

Pošta  Strupčice 300, pondělí a čtvrtek 8,30 - 10,00 hod. a 13,00 - 16,30 hod. 
  úterý, středa, pátek 8,30 - 10,00 a 13,00 - 15,15 hod., tel. 735 755 111 

Obecní knihovna Strupčice 300, úterý a čtvrtek 15,30 - 17,30 hod. 

Sběrný dvůr Strupčice listopad až březen: PO, ST, PÁ 15,00 - 17,00 hod., sobota 10,00 - 12,00 hod.  

SDH Strupčice (hasiči) Milan Komrska - starosta SDH, tel. 603 836 266 
  Tomáš Pinkas - velitel výjezdní jednotky, tel. 702 294 863 

Strupčická smíšenka pondělí, středa, pátek 7,00 - 11,00 a 12,00 - 15,30 hod.,  
Strupčice 117 úterý a čtvrtek 7,00 - 11,00 hod., sobota 7,30 - 11,00 hod., tel. 721 647 431 

Večerka Strupčice 160 pondělí - pátek 7,00 - 20,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 20,00 hod. 

Hostinec TRIO pondělí - čtvrtek 16,00 - 22,00 hod., pátek 16,00 - 1,00 hod.,  
Strupčice 52 sobota 16,00 - 1,00 hod., neděle 16,00 - 22,00 hod., tel. 601 202 802 

Vinotéka u Hudáků Strupčice 204, denně 17,00 - 21.00 h., kromě čtvrtků a nedělí, tel. 733 748 995    

Kavárna bez minulosti Strupčice 15, pondělí - čtvrtek, neděle 13,00 - 21,00 hod.,  
  pátek a sobota 13,00 - 23,00 hod., tel. 777 105 873  

Kadeřnictví Strupčice 51, Vendula Chrpová, tel. 736 539 448 

Hospůdka na návsi  Okořín 46, úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 h., pátek a sobota 18,00 - 23,00 
pondělí a čtvrtek zavřeno, tel. 605 503 986 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín 46, úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod. 

  sobota 9,00 - 11,30 h., polední přestávka 12,00 - 12,30 hod., tel. 605 503 986  

Ubytování Šárka a Dominika, Strupčice 33 a Strupčice 14, tel. 774 105 425 

Autodoprava  Milan Komrska, tel. 603 836 266 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení - Radana Ceeová, Strupčice 162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogeních zón, poradenství v oblasti bio-psycho-sociálního 
zdraví - Mgr. Marie Petráková, Strupčice 271, tel. 777 339 207, email: majrei@seznam.cz 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v obl. rizik. chování, drog. závislosti, problémů s alkoholem, 
odvykání kouření - Mgr. Milan Šafařík, Strupčice 271, tel. 773 868 877, email: milan.safarik@seznam.cz 

Fyzioterapie, tejpování, baňkování, masáže - Bc. Kristýna Pěnkavová, Strupčice 23, tel. 732 405 272 

Psí útulek Jirkov, Nový Březenec 706, MVDr. Marek Halounek, tel. 474 654 160 nebo 732 248 887 

mailto:podatelna@obec-strupcice.cz
http://www.sportareal-strupcice.cz/
mailto:majrei@seznam.cz
mailto:milan.safarik@seznam.cz

